
Δελτίο Δεδομένων Ασφαλείας 
σύμφωνα ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΕ) 2020/878 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

BLUE CLEANER 0.5L/1L/5L 

ΤΜΗΜΑ 1: ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΤΙΚOΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΥΣΙΑΣ/ΜΕΙΓΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ/ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

1.1 Αναγνωριστικός κωδικός προϊόντος:  37010, 37011, 37012
Άλλα μέσα αναγνώρισης: 

UFI: 9GJT-S23G-D00D-3E0M 
1.2 Συναφείς προσδιοριζόμενες χρήσεις της ουσίας ή του μείγματος και αντενδεικνυόμενες χρήσεις: 

Ενδεδειγμένες χρήσεις: Πανίσχυρο καθαριστικό γενικής χρήσης 
Χρήσεις που αντενδείκνυνται: Χρήσεις οι οποίες δεν περιγράφονται ούτε στο παρόν ούτε στο εδάφιο 7.3 

1.3 Στοιχεία του προμηθευτή του δελτίου δεδομένων ασφαλείας: 

1.4  Αριθμός τηλεφώνου επείγουσας ανάγκης: 2107793777 (24ώρες/7ημέρες) - ΕΛΛΑΔΑ
1401            (24ώρες/7ημέρες) - ΚΥΠΡΟΣ

ΤΜΗΜΑ 2: ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜOΣ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝOΤΗΤΑΣ 

2.1 Ταξινόμηση της ουσίας ή του μείγματος: 

Κανονισμός Νº1272/2008 (CLP): 

 Η ταξινόμηση αυτού του προϊόντος έχει γίνει σύμφωνα με τον Κανονισμό Νº1272/2008 (CLP). 
 Aquatic Chronic 3: Χρόνια επικινδυνότητα για το υδάτινο περιβάλλον, Κατηγορία 3, H412 
Eye Irrit. 2: Οφθαλμικός ερεθισμός, κατηγορία 2, H319 
Flam. Liq. 3: Εύφλεκτα υγρά, Κατηγορία 3, H226 
Skin Sens. 1A: Δερματική ευαισθητοποίηση, Κατηγορία 1A, H317 

2.2 Στοιχεία επισήμανσης: 

Κανονισμός Νº1272/2008 (CLP): 

 Προσοχή 

 Δηλώσεις επικινδυνότητας: 

 Aquatic Chronic 3: H412 - Επιβλαβές για τους υδρόβιους οργανισμούς, με μακροχρόνιες επιπτώσεις. 
Eye Irrit. 2: H319 - Προκαλεί σοβαρό οφθαλμικό ερεθισμό. 
Flam. Liq. 3: H226 - Υγρό και ατμοί εύφλεκτα. 
Skin Sens. 1A: H317 - Μπορεί να προκαλέσει αλλεργική δερματική αντίδραση. 
 Δηλώσεις προφυλάξεων: 

 P101: Εάν ζητήσετε ιατρική συμβουλή, να έχετε μαζί σας τον περιέκτη του προϊόντος ή την ετικέτα. 
P102: Μακριά από παιδιά. 
P210: Μακριά από θερμότητα, θερμές επιφάνειες, σπινθήρες, γυμνές φλόγες και άλλες πηγές ανάφλεξης. Μην καπνίζετε. 
P264: Πλύνετε σχολαστικά μετά το χειρισμό. 
P280: Να φοράτε προστατευτικά γάντια/προστατευτικά ενδύματα/μέσα ατομικής προστασίας για τα μάτια/προστατευτικά υποδήματα. 
P305+P351+P338: ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΑ ΜΑΤΙΑ: Ξεπλύνετε προσεκτικά με νερό για αρκετά λεπτά. Αν υπάρχουν φακοί 
επαφής, αφαιρέστε τους, αν είναι εύκολο. Συνεχίστε να ξεπλένετε. 
P370+P378: Σε περίπτωση πυρκαγιάς: Χρησιμοποιείστε σκόνη ABC πυροσβεστήρας για να κατάσβεση. 
P501: Διάθεση του περιεχομένου και / ή του περιέκτη του σύμφωνα με το σύστημα διαλογής που χρησιμοποιεί ο δήμος σας. 

 Πρόσθετες πληροφορίες: 

 Περιέχει μάζα αντίδρασης από 5-χλωρο-2-μεθυλο-2H-ισοθειαζολ-3-όνη και 2-μεθυλο-2H-ισοθειαζολ-3-όνη (3:1). 
Πρόσθετη επισήμανση: 

Αποκλειστικά για χρήση σε βιομηχανικές εγκαταστάσεις ή για επαγγελματική κατεργασία 
UFI: 9GJT-S23G-D00D-3E0M 

2.3 Άλλοι κίνδυνοι: 
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ΤΜΗΜΑ 2: ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜOΣ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝOΤΗΤΑΣ (συνέχεια) 

Το προϊόν δεν πληροί τα κριτήρια ΑΒΤ/αΑαΒ 
Το προϊόν δεν πληροί τα κριτήρια πρόκλησης ενδοκρινικών διαταραχών. 

ΤΜΗΜΑ 3: ΣYΝΘΕΣΗ/ΠΛΗΡΟΦΟΡIΕΣ ΓΙΑ ΤΑ ΣΥΣΤΑΤΙΚA 

3.1 Ουσίες: 

Μη εφαρμόσιμο 
3.2 Μείγματα: 

Χημική περιγραφή: Υδατικό μείγμα με βάση αλκοόλες και επιφανειοδραστικές ουσίες. 
συστατικά: 

Σύμφωνα με το Προσάρτημα II του Κανονισμού (ΕE) Νº1907/2006 (σημείο 3), το προϊόν περιέχει: 
Αναγνώριση Χημικό όνομα/ταξινόμηση Συγκέντρωση 

Αυτοταξινομημένη 2,2-διμεθυλο-1,3-διοξολαν-4-υλμεθανόλη⁽¹⁾ 

Κανονισμός Νº1272/2008 Eye Irrit. 2: H319 - Προσοχή 10 - <20 % 

Αυτοταξινομημένη Αλκοόλες, C9-11, αιθοξυλιωμένες προποξυλιωμένες⁽¹⁾ 

Κανονισμός Νº1272/2008 Acute Tox. 4: H302; Eye Irrit. 2: H319 - Προσοχή 1 - <2 % 

ATP ATP13 μάζα αντίδρασης από 5-χλωρο-2-μεθυλο-2H-ισοθειαζολ-3-όνη και 2-μεθυλο-2H-
ισοθειαζολ-3-όνη (3:1)⁽¹⁾ 

Κανονισμός Νº1272/2008 Acute Tox. 2: H310+H330; Acute Tox. 3: H301; Aquatic Acute 1: H400; Aquatic 
Chronic 1: H410; Eye Dam. 1: H318; Skin Corr. 1C: H314; Skin Sens. 1A: H317; 
EUH071 - Κίνδυνος 

<1 % 

⁽¹⁾ Η ουσία παρουσιάζει κίνδυνο για την υγεία ή το περιβάλλον καθώς πληροί τα κριτήρια που ορίζονται στον κανονισμό (ΕΕ) αριθμός 2020/878 

Για περισσότερες πληροφορίες σχετικά με την επικινδυνότητα των χημικών ουσιών, διαβάστε τις επιγραφές 11, 12 και 16. 
Άλλες πληροφορίες: 

Αναγνώριση Συντελεστής M 

μάζα αντίδρασης από 5-χλωρο-2-μεθυλο-2H-ισοθειαζολ-3-όνη και 2-μεθυλο-2H-ισοθειαζολ-3-όνη (3:1) Οξεία 100 
CAS: 55965-84-9 EC: Μη εφαρμόσιμο Χρόνιος 100 

Αναγνώριση Ειδικό όριο συγκέντρωσης 

μάζα αντίδρασης από 5-χλωρο-2-μεθυλο-2H-ισοθειαζολ-3-όνη και 2-μεθυλο-2H-
ισοθειαζολ-3-όνη (3:1) 
CAS: 55965-84-9 
EC: Μη εφαρμόσιμο 

% (p/p) >=0,6: Skin Corr. 1C - H314 
0,06<= % (p/p) <0,6: Skin Irrit. 2 - H315 
% (p/p) >=0,6: Eye Dam. 1 - H318 
0,06<= % (p/p) <0,6: Eye Irrit. 2 - H319 
% (p/p) >=0,0015: Skin Sens. 1A - H317 

ΤΜΗΜΑ 4: ΜEΤΡΑ ΠΡΩΤΩΝ ΒΟΗΘΕΙΩΝ 

4.1 Περιγραφή των μέτρων πρώτων βοηθειών: 

Τα συμπτώματα σαν συνέπεια μιας οξείας τοξικής δηλητηρίασης μπορεί να παρουσιαστούν μεταγενέστερα μετά την έκθεση, γι´ αυτό 
το λόγο σε περίπτωση αμφιβολίας ζητήστε ιατρική φροντίδα σε απευθείας έκθεση  στο χημικό προϊόν ή εάν έχετε επίμονη αδιαθεσία 
δείχνοντας το παρόν ΔΔΑ. 
Από εισπνοή: 

Πρόκειται για ένα προϊόν μη ταξινομημένο ως επικίνδυνο από την εισπνοή. Εντούτοις, συνίσταται σε περίπτωση συμπτωμάτων μέθης, 
ο τραυματίας να φύγει από το μέρος της έκθεσης, να του παρασχεθεί καθαρός αέρας και να παραμείνει σε ανάπαυση. Αναζητήστε 
ιατρική περίθαλψη σε περίπτωση που τα συμπτώματα παραμένουν. 

 

Από επαφή με το δέρμα: 

Μπορεί να προκαλέσει αλλεργική δερματική αντίδραση. Σε περίπτωση επαφής συνίσταται να καθαρίσετε την επηρεασμένη περιοχή 
καλά με νερό και με ουδέτερο σαπούνι. Σε περίπτωση αλλοιώσεων στο δέρμα (τσούξιμο, κοκκινίλα, φλύκταινες, φλεγμονές, 
φουσκάλες,…), ζητήστε ιατρική συμβουλή μαζί με το παρόν δελτίο στοιχείων ασφαλείας. 
Από επαφή με τα μάτια: 
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Index: 
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CAS: 
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Index: 
REACH: 

103818-93-5 
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CAS: 
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Μη εφαρμόσιμο 
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Δελτίο Δεδομένων Ασφαλείας 
σύμφωνα ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΕ) 2020/878 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΤΜΗΜΑ 4: ΜEΤΡΑ ΠΡΩΤΩΝ ΒΟΗΘΕΙΩΝ (συνέχεια) 

Ξεβγάλτε τα μάτια με άφθονο χλιαρό νερό τουλάχιστον για 15 λεπτά. Μην επιτρέψετε στον τραυματία να τρίψει ή να κλείσει τα μάτια 
του. Σε περίπτωση που ο τραυματίας φοράει φακούς επαφής, αυτοί θα πρέπει να βγουν εκτός αν είναι κολλημένοι στα μάτια γιατί θα 
μπορούσε να προκλιθεί μεγαλύτερη βλάβη. Σε κάθε περίπτωση, μετά την πλύση, θα πρέπει να πάτε στο γιατρό όσο γίνεται πιο 
γρήγορα, με το ΔΔΑ του προϊόντος. 

 

Με την κατάποση / αναρρόφηση: 

Μην προκαλέσετε εμετό αλλά σε περίπτωση που τυχαία επέλθει εμετός, τότε να διατηρηθεί κεκλιμένο προς τα κάτω το κεφάλι, για να 
αποφευχθεί η αναρρόφηση.  Να παραμείνει σε ανάπαυση ο τραυματίας. Ξεπλύνετε το στόμα και το λαιμό γιατί υπάρχει η πιθανότητα 
να έχουν επηρεαστεί από την κατάποση. 

 

4.2 Σημαντικότερα συμπτώματα και επιδράσεις, άμεσες ή μεταγενέστερες: 

Οι οξείες και καθυστερημένες επιπτώσεις αποτελούν τις υποδείξεις των τμημάτων 2 και 11. 
4.3 Ένδειξη οποιασδήποτε απαιτούμενης άμεσης ιατρικής φροντίδας και ειδικής θεραπείας: 

Άνευ αντικειμένου 

ΤΜΗΜΑ 5: ΜΕΤΡΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ ΤΗΣ ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ 

5.1 Πυροσβεστικά μέσα: 

Κατάλληλα πυροσβεστικά μέσα: 

Αν είναι δυνατόν να χρησιμοποιούνται πυροσβεστήρες πολυδύναμης σκόνης (σκόνη ABC), εναλλακτικά να χρησιμοποιούνται 
πυροσβεστήρες αφρού ή διοξειδίου του άνθρακα (CO₂). 
Ακατάλληλα πυροσβεστικά μέσα: 

ΔΕΝ ΣΥΝΙΣΤΑΤΑΙ η χρήση νερού βρύσης ως μέσο κατάσβεσης. 
5.2 Ειδικοί κίνδυνοι που προκύπτουν από την ουσία ή το μείγμα: 

Ως συνέπεια της καύσης ή της θερμικής αποσύνθεσης δημιουργούνται ενεργά υπό-προϊόντα που μπορεί να γίνουν πολύ τοξικά και 
κατά συνέπεια να παρουσιάσουν υψηλό κίνδυνο για την υγεία. 

5.3 Συστάσεις για τους πυροσβέστες: 

Ανάλογα με το μέγεθος της πυρκαγιάς μπορεί να είναι αναγκαία η χρήση ενδυμάτων πλήρους προστασίας και αυτόνομης διάταξης 
αναπνοής. Κατ´ ελάχιστο να διατίθενται διατάξεις και εξοπλισμός εκτάκτου ανάγκης (πυρίμαχες κουβέρτες, φορητό φαρμακείο,...) σε 
συμφωνία με την Οδηγία 89/654/EC. 
Πρόσθετες διατάξεις: 

Ενεργείτε σύμφωνα με το Εσωτερικό Σχέδιο Εκτάκτου Ανάγκης και τα Πληροφοριακά Δελτία περί των ενεργειών που πρέπει να 
ληφθούν μετά από ατυχήματα και άλλα έκτακτα περιστατικά. Εκμηδενίστε οποιαδήποτε πηγή ανάφλεξης. Σε περίπτωση πυρκαγιάς να 
ψυχθούν οι περιέκτες και οι δεξαμενές αποθήκευσης των προϊόντων, που μπορεί να υποστούν ανάφλεξη, έκρηξη ή BLEVE (έκρηξη με 
εκτόνωση ατμού ζέοντος υγρού) ως συνέπεια των υψηλών θερμοκρασιών. Να αποφεύγεται η απόρριψη των προϊόντων που 
χρησιμοποιούνται στην κατάσβεση της πυρκαγιάς στο υδάτινο περιβάλλον. 

ΤΜΗΜΑ 6: ΜΕΤΡΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΥΧΑΙΑΣ ΕΚΛΥΣΗΣ 

6.1 Προσωπικές προφυλάξεις, προστατευτικός εξοπλισμός και διαδικασίες έκτακτης ανάγκης: 

Για προσωπικό άλλο από το προσωπικό έκτακτης ανάγκης: 

Να απομονωθούν οι διαρροές, με την προϋπόθεση αυτό να μην σημαίνει έναν επιπρόσθετο κίνδυνο για τα πρόσωπα που κάνουν 
αυτήν την εργασία. Εκκενώστε τη ζώνη και να κρατείστε μακριά τα άτομα που δεν έχουν προστασία. Πρέπει να χρησιμοποιείται 
προσωπικός εξοπλισμός προστασίας για την πιθανότητα της επαφής με το προϊόν που έχει διαρρεύσει (Δείτε το εδάφιο 8). Πάνω απ´ 
όλα να αποφεύγεται ο σχηματισμός εύφλεκτων μιγμάτων ατμού-αέρος, είτε μέσω του εξαερισμού, είτε από την χρήση ενός 
παράγοντα αδρανοποίησης. Εκμηδενίστε οποιαδήποτε πηγή ανάφλεξης. Να εξαλειφθούν οι ηλεκτροστατικές φορτίσεις μέσω της 
διασύνδεσης όλων των αγώγιμων επιφανειών στις οποίες μπορεί να σχηματιστεί στατικός ηλεκτρισμός και βεβαιωθείτε ότι όλες οι 
επιφάνειες είναι γειωμένες. 
Για άτομα που προσφέρουν πρώτες βοήθειες: 

Δείτε το εδάφιο 8. 
6.2 Περιβαλλοντικές προφυλάξεις: 

Να αποφεύγεται με κάθε κόστος η απόρριψη στο υδάτινο περιβάλλον. Το προϊόν να εμπεριέχεται απορροφημένο σωστά εντός 
δοχείων που κλείνουν ερμητικά. Να ειδοποιείται η αρμόδια αρχή σε περίπτωση έκθεσης στο ευρύ κοινό, ή στο περιβάλλον. 

6.3 Μέθοδοι και υλικά για περιορισμό και καθαρισμό: 

Συνιστάται: 
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ΤΜΗΜΑ 6: ΜΕΤΡΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΥΧΑΙΑΣ ΕΚΛΥΣΗΣ (συνέχεια) 

Να απορροφάται με άμμο ή με ένα αδρανές απορροφητικό τη χυμένη ποσότητα και να τη μεταφέρεται σε ένα ασφαλές μέρος. Να μην 
απορροφάται σε πριονίδι ή σε άλλες εύφλεκτες απορροφητικές ουσίες. Για την όποια ανησυχία σχετικά με σωστή απόσυρση διαβάσετε 
το εδάφιο 13. 

 

6.4 Παραπομπή σε άλλα τμήματα: 

Βλέπε παραγράφους 8 και 13. 

ΤΜΗΜΑ 7: ΧΕΙΡΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗ 

7.1 Προφυλάξεις για ασφαλή χειρισμό: 

A.- Προφυλάξεις για έναν ασφαλέστερο χειρισμό 
Να τηρείται η ισχύουσα νομοθεσία όσον αφορά την πρόληψη των εργασιακών κινδύνων. Να παραμένουν τα δοχεία ερμητικά 
κλεισμένα. Να ελέγχονται οι υπερχειλίσεις και τα κατάλοιπα καταστρέφοντας τα με ασφαλείς μεθόδους (εδάφιο 6). Να 
αποφεύγονται οι διαρροές από το δοχείο. Να διατηρείτε η τάξη και η καθαριότητα όπου κάποιοι χειρίζονται επικίνδυνα προϊόντα. 

B.- Τεχνικές συστάσεις για την πρόληψη των εκρήξεων και των πυρκαγιών. 
Να γίνεται η μετάγγιση σε σημεία με καλό εξαερισμό, κατά προτίμηση μέσω τοπικής εξαγωγής. Να ελέγχονται πλήρως οι εστίες 
ανάφλεξης (κινητά τηλέφωνα, σπίθες,…) και να γίνεται καλός εξαερισμός στις εργασίες καθαρισμού. Να αποφεύγεται η ύπαρξη 
επικίνδυνων ατμοσφαιρών στο εσωτερικό των περιεκτών, εφαρμόζοντας όπου είναι δυνατό συστήματα αδρανοποιήσεως. Η 
μετάγγιση να γίνεται με αργές ταχύτητες, για την αποφυγή δημιουργίας ηλεκτροστατικών φορτίσεων. Προ της πιθανότητας 
ύπαρξης ηλεκτροστατικών φορτίσεων: να βεβαιώνεται μία άριστη ισοδυναμική σύνδεση, πάντα να χρησιμοποιούνται γειώσεις, να 
μην χρησιμοποιούνται φόρμες εργασίας από ακρυλικές ίνες, ενώ να φοριούνται κατά προτίμηση βαμβακερά ενδύματα και αγώγιμα 
υποδήματα. Συμμορφωθείτε με τις απαραίτητες απαιτήσεις ασφαλείας για τον εξοπλισμό και τα συστήματα όπως καθορίζονται 
στην Οδηγία 2014/34/EC (ATEX 100) και τις ελάχιστες απαιτήσεις για την προστασία, την ασφάλεια και την υγεία των 
εργαζομένων κάτω από τα επιλεκτικά κριτήρια της Οδηγίας 1999/92/EC (ATEX 137). Συμβουλευθείτε το εδάφιο 10 σχετικά με τις 
συνθήκες και τα υλικά που θα πρέπει να αποφεύγονται. 

C.- Τεχνικές συστάσεις για την πρόληψη των τοξικολογικών και εργονομικών κινδύνων. 
Μην τρώτε, ούτε να πίνετε κατά το χειρισμό. Πλένετε τα χέρια σας μετά τη χρήση με τα κατάλληλα προϊόντα καθαρισμού. 

D.- Τεχνικές συστάσεις για την πρόληψη των κινδύνων στο περιβάλλον. 
Λόγω της επικινδυνότητας αυτού του προϊόντος για το περιβάλλον συνίσταται να το χρησιμοποιείτε εντός μιας περιοχής που να 
διαθέτει φραγμούς ελέγχου της μόλυνσης σε περίπτωση τυχαίας απόρριψης, όπως επίσης κοντά σε αυτό να διατίθεται 
απορροφητικό υλικό. 

7.2 Συνθήκες ασφαλούς φύλαξης, συμπεριλαμβανομένων τυχόν ασυμβίβαστων καταστάσεων: 

A.- Τεχνικά μέτρα σωστής αποθήκευσης. 

B.- Γενικές συνθήκες σωστής αποθήκευσης. 
Αποφεύγετε τις πηγές θερμότητας, ακτινοβολίας, στατικού ηλεκτρισμού και την επαφή με τα τρόφιμα. Για περισσότερες 
πληροφορίες δείτε την επιγραφή παραγράφου 10.5. 

7.3 Ειδική τελική χρήση ή χρήσεις: 

Εκτός από τις ενδείξεις που έχουν ήδη αναφερθεί, δεν χρειάζεται καμία ειδική σύσταση όσον αφορά τις χρήσεις αυτού του προϊόντος. 

Ελάχιστη θερμοκρασία: 5 ºC 

ΤΜΗΜΑ 8: ΕΛΕΓΧΟΣ ΤΗΣ ΕΚΘΕΣΗΣ/ΑΤΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 

8.1 Παράμετροι ελέγχου: 

Ουσίες των οποίων οι οριακές τιμές για την επαγγελματική έκθεση θα πρέπει να ελέγχονται στην θέση εργασίας: 
Π.Δ.307/1986, Π.Δ.77/93, Π.Δ.90/99, Π.Δ.339/01, Π.Δ.162/07, Π.Δ.12/2012, Π.Δ.82/2018, Π.Δ.26/2020: 

Αναγνώριση Οριακές περιβαλλοντικές τιμές 
 υδροξείδιο του νατρίου· Οριακή τιμή έκθεσης 2 mg/m³ 
 CAS: 1310-73-2    EC: 215-185-5 Ανώτατη Οριακή Τιμή 

έκθεσης 
2 mg/m³ 

DNEL (Εργαζομένων): 

Άνευ αντικειμένου 
DNEL (Πληθυσμού): 

Άνευ αντικειμένου 
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ΤΜΗΜΑ 8: ΕΛΕΓΧΟΣ ΤΗΣ ΕΚΘΕΣΗΣ/ΑΤΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ (συνέχεια) 

PNEC: 

Αναγνώριση 

2,2-διμεθυλο-1,3-διοξολαν-4-υλμεθανόλη STP 10 mg/L Γλυκού νερού 0,2 mg/L 
CAS: 100-79-8 Έδαφος 2,5 mg/kg Θαλάσσιο νερό 0,2 mg/L 
EC: 202-888-7 Περιοδικά 0,09 mg/L Ίζημα (Γλυκού νερού) 1,18316 mg/kg 

Από το στόμα Άνευ αντικειμένου Ίζημα (Θαλάσσιο νερό) 0,1183 mg/kg 

8.2 Έλεγχοι έκθεσης: 

A.- Μέτρα ατομικής προστασίας, όπως ατομικός προστατευτικός εξοπλισμός 
Σαν μέτρο πρόληψης συνίσταται η χρήση βασικών μέσων ατομικής προστασίας, με την αντίστοιχη σήμανση <<CE>> σύμφωνα με 
την ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΕ) 2016/425. Για περισσότερες πληροφορίες σχετικά με τα Μέσα Ατομικής Προστασίας (αποθήκευση, χρήση, 
καθαρισμός, συντήρηση, κλάση προστασίας, ...) συμβουλευθείτε το ενημερωτικό δελτίο που παρέχεται από τον παραγωγό. Για 
επιπλέον πληροφορίες δείτε το υποεδάφιο 7.1.Όλες οι πληροφορίες που περιέχονται εδώ είναι συστάσεις που χρειάζονται κάποιες 
εξειδικεύσεις από το εργαστήριο αποτροπής κινδύνου γιατί δεν είναι γνωστό κατά πόσο η εταιρία έχει επιπλέον μέτρα στη διάθεση 
της. 

 

B.- Προστασία του αναπνευστικού συστήματος. 
Θα είναι απαραίτητη η χρήση προστατευτικού εξοπλισμού, σε περίπτωση σχηματισμού σταγονιδίων ομίχλης ή στην περίπτωση που 
υπέρβασης των ορίων επαγγελματικής έκθεσης. 

 

C.- Συγκεκριμένη προστασία για τα χέρια. 
Εικονόγραμμα ΜΑΠ Σημαδεμένο Κανονισμοί CEN Παρατηρήσεις 

Υποχρεωτική 
προστασία των 

χεριών 

Προστατευτικά γάντια κατά 
ήσσονος σημασίας κινδύνους 

Αντικαταστήστε αμέσως τα γάντια στην οποιαδήποτε 
ένδειξη απομείωσης της αξίας τους. Εάν είναι μεγάλο 

το χρονικό διάστημα έκθεσης στο προϊόν των 
επαγγελματικών / βιομηχανικών χρηστών καλό είναι 
να χρησιμοποιείτε γάντια τύπου CE ΙΙ σύμφωνα με 

τους κανονισμούς EN 420:2004+A1:2010 και EN ISO 
374-1:2016+A1:2018 

Δεδομένου ότι το προϊόν αυτό είναι ένα μείγμα από διαφορετικά υλικά, η αντίσταση του υλικού των γαντιών δεν μπορεί να 
υπολογιστεί με αξιοπιστία εκ των προτέρων και ως εκ τούτου θα πρέπει τα γάντια να ελέγχονται πριν από την κάθε εφαρμογή. 

D.- Προστασία προσώπου και οφθαλμών. 
Εικονόγραμμα ΜΑΠ Σημαδεμένο Κανονισμοί CEN Παρατηρήσεις 

Υποχρεωτική 
προστασία του 

προσώπου 

Πανοραμικά γυαλιά ενάντια σε 
πιτσιλιές ή/και προεξοχές 

EN 166:2002 
EN ISO 4007:2018 

Να καθαρίζονται καθημερινά και να απολυμαίνονται 
περιοδικά σύμφωνα με τις οδηγίες του 

κατασκευαστή. Συνιστάται η χρήση τους σε 
περίπτωση κινδύνου από πιτσίλισμα. 

E.- Προστασία του σώματος 
Εικονόγραμμα ΜΑΠ Σημαδεμένο Κανονισμοί CEN Παρατηρήσεις 

Ενδύματα εργασίας Αντικαταστήστε το αμέσως μόλις δείτε το 
οποιοδήποτε σημάδι αλλοίωσης. Για την έκθεση του 

προϊόντος για μεγάλα χρονικά διαστήματα για 
επαγγελματική / βιομηχανική χρήση συνιστάται η CE 
ΙΙΙ, σύμφωνα με τα πρότυπα EN ISO 6529: 2013, EN 
ISO 6530: 2005, EN ISO 13688: 2013, ΕΝ 464: 1994 

Αντιολισθητικά υποδήματα 
εργασίας 

EN ISO 20347:2012 Αντικαταστήστε το αμέσως μόλις δείτε οποιοδήποτε 
σημάδι αλλοίωσης. Για την έκθεση του προϊόντος για 

μεγάλα χρονικά διαστήματα για επαγγελματική / 
βιομηχανική χρήση συνιστάται η CE ΙΙ σύμφωνα με 

EN ISO 20345:2012 και EN 13832-1:2007 

F.- Συμπληρωματικά μέτρα εκτάκτου ανάγκης 
Μέτρο εκτάκτου ανάγκης Κανονισμοί Μέτρο εκτάκτου ανάγκης Κανονισμοί 

Ντους εκτάκτου ανάγκης 

ANSI Z358-1 
ISO 3864-1:2011, ISO 3864-4:2011 

Οφθαλμόλουτρο 

DIN 12 899 
ISO 3864-1:2011, ISO 3864-4:2011 

Έλεγχοι περιβαλλοντικής έκθεσης: 

Δυνάμει της κοινοτικής νομοθεσίας προστασίας του περιβάλλοντος συνίσταται να αποφεύγεται η απόρριψη του προϊόντος αλλά και 
του δοχείου του στο περιβάλλον. Για περισσότερες πληροφορίες δείτε το υποεδάφιο 7.1.D. 
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ΤΜΗΜΑ 8: ΕΛΕΓΧΟΣ ΤΗΣ ΕΚΘΕΣΗΣ/ΑΤΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ (συνέχεια) 

Πτητικές οργανικές ενώσεις: 

Σε εφαρμογή της Οδηγίας 2010/75/EU, αυτό το προϊόν εμφανίζει τα εξής χαρακτηριστικά: 
Π.Ο.Ε.. (Παροχή): 14 % βάρους 
Περιεκτικότητα σε ΠΟΕ σε 20 ºC: 146,97 kg/m³  (146,97 g/L) 
Μέσος αριθµός ατόµων άνθρακα: 6 
Μέσο μοριακό βάρος: 132,2 g/mol 

ΤΜΗΜΑ 9: ΦΥΣΙΚΕΣ ΚΑΙ ΧΗΜΙΚΕΣ ΙΔΙΟΤΗΤΕΣ 

9.1 Στοιχεία για τις βασικές φυσικές και χημικές ιδιότητες: 

Για πλήρεις πληροφορίες δείτε το φύλλο δεδομένων προϊόντος. 
Φυσική εμφάνιση: 

Φυσική κατάσταση σε 20 ºC: Υγρό 
Εμφάνιση: Μη διαθέσιμο 
Χρώμα: Μπλε 
Οσμή: Χαρακτηριστική 
Όριο οσμής: Άνευ αντικειμένου * 
Πτητικότητα: 

Θερμοκρασία βρασμού σε ατμοσφαιρική πίεση: 107 ºC 
Πίεση  ατμών στους 20 ºC: 2297 Pa 
Πίεση  ατμών στους 50 ºC: 12105,27 Pa  (12,11 kPa) 
Ταχύτητα  εξάτμισης στους 20 ºC: Άνευ αντικειμένου * 
Χαρακτηρισμός επικινδυνότητας προϊόντος: 

Πυκνότητα στους 20 ºC: 1049,8 kg/m³ 
Σχετική πυκνότητα στους 20 ºC: 1,05 
Δυναμικό ιξώδες στους 20 ºC: Άνευ αντικειμένου * 
Κινηματικό ιξώδες στους 20 ºC: Άνευ αντικειμένου * 
Κινηματικό ιξώδες στους 40 ºC: Άνευ αντικειμένου * 
Συγκέντρωση : Άνευ αντικειμένου * 
pH: 9,4 - 10,4 
Πυκνότητα ατμών στους 20 ºC: Άνευ αντικειμένου * 
Συντελεστής κατανομής μείγματος n-οκτανόλης/νερού 
στους 20 ºC: 

Άνευ αντικειμένου * 

Διαλυτότητα στο νερό στους 20 ºC: Άνευ αντικειμένου * 
Ιδιότητα διαλυτότητας: Άνευ αντικειμένου * 
Θερμοκρασία αποσύνθεσης: Άνευ αντικειμένου * 
Σημείο τήξεως/σημείο πήξεως: Άνευ αντικειμένου * 
Αναφλεξιμότητα: 

Σημείο  ανάφλεξης: 58 ºC 
Αναφλεξιμότητα (στερεό, αέριο): Άνευ αντικειμένου * 
Θερμοκρασία αυτοανάφλεξης: Άνευ αντικειμένου * 
Κάτω όριο αναφλεξιμότητας: Μη διαθέσιμο 
Άνω όριο αναφλεξιμότητας: Μη διαθέσιμο 
Χαρακτηριστικά σωματιδίων: 

Διάμεσος ισοδύναμης διαμέτρου: Μη εφαρμόσιμο 
9.2  Άλλες πληροφορίες: 

*Δεν ισχύει, λόγω της φύσης του προϊόντος, δεν παρέχει πληροφορίες ιδιοκτησία της επικινδυνότητας του.
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ΤΜΗΜΑ 9: ΦΥΣΙΚΕΣ ΚΑΙ ΧΗΜΙΚΕΣ ΙΔΙΟΤΗΤΕΣ (συνέχεια) 

Πληροφορίες σχετικά με τις κλάσεις φυσικού κινδύνου: 

Εκρηκτικές ιδιότητες: Άνευ αντικειμένου * 
Οξειδωτικές ιδιότητες: Άνευ αντικειμένου * 
Διαβρωτικά μετάλλων: Άνευ αντικειμένου * 
Θερμότητα καύσης: Άνευ αντικειμένου * 
Αερολύματα-συνολικό ποσοστό (κατά μάζα) εύφλεκτων 
συστατικών: 

Άνευ αντικειμένου * 

Άλλα χαρακτηριστικά ασφαλείας: 

Επιφανειακή τάση στους 20 ºC: Άνευ αντικειμένου * 
Δείκτης διαθλάσεως: Άνευ αντικειμένου * 
*Δεν ισχύει, λόγω της φύσης του προϊόντος, δεν παρέχει πληροφορίες ιδιοκτησία της επικινδυνότητας του.

ΤΜΗΜΑ 10: ΣΤΑΘΕΡOΤΗΤΑ ΚΑΙ ΑΝΤΙΔΡΑΣΤΙΚOΤΗΤΑ 

10.1 Αντιδραστικότητα: 

Δεν αναμένονται επικίνδυνες δράσεις, εάν ακολουθηθούν οι τεχνικές οδηγίες αποθήκευσης των χημικών ουσιών. Βλ. τμήμα 7. 
10.2 Χημική σταθερότητα: 

Χημικώς σταθερό στις συγκεκριμένες συνθήκες αποθήκευσης, διαχείρισης και χρήσης 
10.3 Πιθανότητα επικίνδυνων αντιδράσεων: 

Σύμφωνα με τους κανονισμούς δεν αναμένεται να προκαλέσει επικίνδυνες αντιδράσεις σε πίεση ή υπερβολικές θερμοκρασίες 
10.4 Συνθήκες προς αποφυγήν: 

Κατάλληλα για χειρισμό και αποθήκευση σε θερμοκρασία περιβάλλοντος: 
Πρόσκρουση και τριβή Επαφή με τον αέρα Θέρμανση Ηλιακό φως Υγρασία 

Μη εφαρμόσιμο Μη εφαρμόσιμο Κίνδυνος ανάφλεξης Να αποφεύγεται η απευθείας 
επίπτωση 

Μη εφαρμόσιμο 

10.5 Μη συμβατά υλικά: 

Οξέα Νερό Οξειδωτικά υλικά Καύσιμα υλικά Άλλα 
Αποφύγετε τα ισχυρά οξέα Μη εφαρμόσιμο Να αποφεύγεται η απευθείας 

επίπτωση 
Μη εφαρμόσιμο Να αποφεύγονται τα αλκάλια ή 

οι ισχυρές βάσεις 

10.6 Επικίνδυνα προϊόντα αποσύνθεσης: 

Δείτε τα υποεδάφια 10.3, 10.4 και 10.5 για να δείτε τα προϊόντα της αποσύνθεσης. Αναλόγως των συνθηκών αποσύνθεσης μπορούν 
να ελευθερωθούν σύνθετα μίγματα χημικών ουσιών: διοξείδιο του άνθρακα (CO₂), μονοξείδιο του άνθρακα και άλλες οργανικές 
ενώσεις. 

ΤΜΗΜΑ 11: ΤΟΞΙΚΟΛΟΓΙΚEΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡIΕΣ 

11.1 Πληροφορίες για τις τάξεις κινδύνου, όπως ορίζονται στον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1272/2008: 

Δεν διατίθενται πειραματικά στοιχεία από το μείγμα μόνο του, σχετικά με τις τοξικολογικές ιδιότητες. 

Επικίνδυνα αποτελέσματα για την υγεία: 

Σε περίπτωση παρατεταμένης, επαναλαμβανόμενης έκθεσης, ή σε συγκεντρώσεις υψηλότερες από τα καθορισμένα όρια έκθεσης σε 
επαγγελματίες, μπορούν να δημιουργηθούν δυσμενείς επιπτώσεις για την υγεία, ανάλογα με την οδό της έκθεσης: 
A- Κατάποση (οξεία επίπτωση): 

-   Οξεία τοξικότητα: Βάσει των διαθέσιμων δεδομένων, τα κριτήρια ταξινόμησης δεν πληρούνται, εντούτοις περιέχει ουσίες 
ταξινομημένες σαν επικίνδυνες για κατανάλωση. Για περισσότερες πληροφορίες δείτε το εδάφιο 3. 
-   Διαβρωτικό / Ερεθιστικό: Βάσει των διαθέσιμων δεδομένων, τα κριτήρια ταξινόμησης δεν πληρούνται, ωστόσο περιέχει ουσίες 
ουσίες ταξινομημένες ως επικίνδυνες για τον λόγο αυτό. Για περισσότερες πληροφορίες δείτε το εδάφιο 3. 

B- Εισπνοή (οξεία επίπτωση): 

-   Οξεία τοξικότητα: Βάσει  των  διαθέσιμων  δεδομένων τα  κριτήρια  ταξινόμησης  δεν  πληρούνται. Εντούτοις περιέχειι ουσίες 
ταξινομημένες σαν επικίνδυνες από την εισπνοή. Για περισσότερες πληροφορίες δείτε το εδάφιο 3. 
-   Διαβρωτικό / Ερεθιστικό: Η παρατεταμένη εισπνοή του προϊόντος είναι διαβρωτική για τους ιστούς των βλεννωδών μεμβρανών 
και το ανώτερο αναπνευστικό σύστημα 
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Δελτίο Δεδομένων Ασφαλείας 
σύμφωνα ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΕ) 2020/878 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
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ΤΜΗΜΑ 11: ΤΟΞΙΚΟΛΟΓΙΚEΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡIΕΣ (συνέχεια) 

C- Επαφή με το δέρμα και τα μάτια (οξεία επίπτωση): 

-   Επαφή με το δέρμα: Βάσει  των  διαθέσιμων  δεδομένων τα  κριτήρια  ταξινόμησης  δεν  πληρούνται. Εντούτοις περιέχει ουσίες 
ταξινομημένες σαν επικίνδυνες για επαφή με το δέρμα. Για περισσότερες πληροφορίες δείτε το εδάφιο 3. 
-   Επαφή με τα μάτια: Προκαλεί οφθαλμικές βλάβες μετά την επαφή. 

 

D- Αποτελέσματα CMR (καρκινογένεσης, μεταλλαξιγέννεσης, τοξικότητας στην αναπαραγωγή): 

-   Καρκινογενές: Βάσει των διαθέσιμων δεδομένων, τα κριτήρια ταξινόμησης δεν πληρούνται γιατί δεν περιέχει ουσίες 
ταξινομημένες σαν επικίνδυνες για τις αναφερόμενες επιπτώσεις. Για περισσότερες πληροφορίες δείτε το εδάφιο 3. 
   IARC: Άνευ αντικειμένου 
-   Μεταλλακτικότητα: Βάσει των διαθέσιμων δεδομένων, τα κριτήρια ταξινόμησης δεν πληρούνται, γιατί δεν περιέχει ουσίες 
ταξινομημένες ως επικίνδυνες για τον λόγο αυτό. Για περισσότερες πληροφορίες, δείτε το εδάφιο 3. 
-   Αναπαραγωγική τοξικότητα: Βάσει των διαθέσιμων δεδομένων, τα κριτήρια ταξινόμησης δεν πληρούνται, γιατί δεν περιέχει 
ουσίες ταξινομημένες ως επικίνδυνες για τον λόγο αυτό. Για περισσότερες πληροφορίες, δείτε το εδάφιο 3. 

E- Αποτελέσματα της ευαισθητοποίησης : 

-   Αναπνευστικό σύστημα: Βάσει των  διαθέσιμων  δεδομένων,  τα  κριτήρια  ταξινόμησης  δεν  πληρούνται γιατί δεν περιέχει 
ουσίες ταξινομημένες σαν επικίνδυνες με ευαισθητοποιητικά αποτελέσματα.  Για περισσότερες πληροφορίες δείτε το εδάφιο 3. 
-   Δερματικές διαταραχές: Η παρατεταμένη επαφή με το δέρμα μπορεί να προκαλέσει κρίσεις αλλεργικής εξ επαφής δερματίτιδας. 

F- Ειδική τοξικότητα στα όργανα-στόχους (STOT)-χρόνου έκθεσης: 

Βάσει των διαθέσιμων δεδομένων, τα κριτήρια ταξινόμησης δεν πληρούνται, γιατί δεν περιέχει ουσίες ταξινομημένες ως 
επικίνδυνες για τον λόγο αυτό. Για περισσότερες πληροφορίες, δείτε το εδάφιο 3. 

G- Ειδική τοξικότητα στα όργανα-στόχους (STOT)-επαναλαμβανόμενη έκθεση: 

-   Ειδική τοξικότητα στα όργανα-στόχους (STOT)-επαναλαμβανόμενη έκθεση: Βάσει των διαθέσιμων δεδομένων, τα κριτήρια 
ταξινόμησης δεν πληρούνται, γιατί δεν περιέχει ουσίες ταξινομημένες ως επικίνδυνες για τον λόγο αυτό. Για περισσότερες 
πληροφορίες, δείτε το εδάφιο 3. 
-   Δέρμα: Βάσει των διαθέσιμων δεδομένων, τα κριτήρια ταξινόμησης δεν πληρούνται, γιατί δεν περιέχει ουσίες ταξινομημένες ως 
επικίνδυνες για τον λόγο αυτό. Για περισσότερες πληροφορίες, δείτε το εδάφιο 3. 

H- τοξικότητα αναρρόφησης: 

Βάσει των διαθέσιμων δεδομένων, τα κριτήρια ταξινόμησης δεν πληρούνται, γιατί δεν περιέχει ουσίες ταξινομημένες ως 
επικίνδυνες για τον λόγο αυτό. Για περισσότερες πληροφορίες, δείτε το εδάφιο 3. 

Άλλες πληροφορίες: 

Άνευ αντικειμένου 

Συγκεκριμένες τοξικολογικές πληροφορίες των ουσιών: 

Αναγνώριση Οξεία τοξικότητα Είδος 

Αλκοόλες, C9-11, αιθοξυλιωμένες προποξυλιωμένες LD50 από το στόμα 500 mg/kg Ποντίκι 
CAS: 103818-93-5 LD50 από το δέρμα Άνευ αντικειμένου 
EC: Μη εφαρμόσιμο εισπνοή LC50 Άνευ αντικειμένου 

2,2-διμεθυλο-1,3-διοξολαν-4-υλμεθανόλη LD50 από το στόμα 7000 mg/kg Ποντίκι 
CAS: 100-79-8 LD50 από το δέρμα Άνευ αντικειμένου 
EC: 202-888-7 εισπνοή LC50 Άνευ αντικειμένου 

μάζα αντίδρασης από 5-χλωρο-2-μεθυλο-2H-ισοθειαζολ-3-όνη και 2-μεθυλο-2H-ισοθειαζολ-3-
όνη (3:1) 

LD50 από το στόμα 64 mg/kg Ποντίκι 

CAS: 55965-84-9 LD50 από το δέρμα 87,12 mg/kg Κουνέλι 
EC: Μη εφαρμόσιμο εισπνοή LC50 0,33 mg/L (4 h) Ποντίκι 

11.2 Πληροφορίες για άλλους τύπους επικινδυνότητας: 

Ιδιότητες ενδοκρινικής διαταραχής 

Το προϊόν δεν πληροί τα κριτήρια πρόκλησης ενδοκρινικών διαταραχών. 

 Άλλες πληροφορίες 

Άνευ αντικειμένου 
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Δελτίο Δεδομένων Ασφαλείας 
σύμφωνα ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΕ) 2020/878 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
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ΤΜΗΜΑ 12: ΟΙΚΟΛΟΓΙΚEΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡIΕΣ 

Δεν διατίθενται πειραματικά στοιχεία από το μίγμα καθεαυτό, σχετικά με τις οικοτοξικολογικές ιδιότητες 
12.1 Τοξικότητα: 

Οξεία τοξικότητα : 

Αναγνώριση Συγκέντρωση Είδος Είδος 

2,2-διμεθυλο-1,3-διοξολαν-4-υλμεθανόλη LC50 16700 mg/L (96 h) Pimephales promelas Ψάρι 
CAS: 100-79-8 EC50 Άνευ αντικειμένου 
EC: 202-888-7 EC50 Άνευ αντικειμένου 

μάζα αντίδρασης από 5-χλωρο-2-μεθυλο-2H-ισοθειαζολ-3-όνη και 
2-μεθυλο-2H-ισοθειαζολ-3-όνη (3:1) 

LC50 >0,1 - 1 (96 h) Ψάρι 

CAS: 55965-84-9 EC50 >0,1 - 1 (48 h) Μαλακόστρακο 
EC: Μη εφαρμόσιμο EC50 >0,1 - 1 (72 h) Φύκια 

Μακροπρόθεσμη τοξικότητα: 

Αναγνώριση Συγκέντρωση Είδος Είδος 

2,2-διμεθυλο-1,3-διοξολαν-4-υλμεθανόλη NOEC Άνευ αντικειμένου 
CAS: 100-79-8 EC: 202-888-7 NOEC 10 mg/L Daphnia magna Μαλακόστρακο 

12.2 Ανθεκτικότητα και ικανότητα αποδόμησης: 

Μη διαθέσιμο 
12.3 Δυνατότητα βιοσυσσώρευσης: 

Αναγνώριση Δυνατότητα βιοσυσσώρευσης 

2,2-διμεθυλο-1,3-διοξολαν-4-υλμεθανόλη BCF 1 
CAS: 100-79-8 Log POW 
EC: 202-888-7 Δυνατότητα Χαμηλό 

12.4 Κινητικότητα στο έδαφος: 

Μη διαθέσιμο 
12.5 Αποτελέσματα της αξιολόγησης ΑΒΤ και αΑαΒ: 

Το προϊόν δεν πληροί τα κριτήρια ΑΒΤ/αΑαΒ 
12.6 Ιδιότητες ενδοκρινικής διαταραχής: 

Το προϊόν δεν πληροί τα κριτήρια πρόκλησης ενδοκρινικών διαταραχών. 
12.7 Άλλες αρνητικές επιπτώσεις: 

Μη περιγραφόμενα 

ΤΜΗΜΑ 13: ΣΤΟΙΧΕIΑ ΣΧΕΤΙΚA ΜΕ ΤΗ ΔΙΑΘΕΣΗ 

13.1 Μέθοδοι διαχείρισης αποβλήτων: 

Κωδικός Περιγραφή Είδος κατάλοιπου  (Κανονισμός (ΕΕ) 
αριθ. 1357/2014) 

20 01 29* απορρυπαντικά που περιέχουν επικίνδυνες ουσίες Επικίνδυνο 

Είδη / Τύποι Αποβλήτων (Κανονισμός (ΕΕ) αριθ. 1357/2014): 

HP14 Οικοτοξικό, HP3 Εύφλεκτο 
Διαχείριση των αποβλήτων (διάθεση και αξιοποίηση): 

Συμβουλευτείτε τον εξουσιοδοτημένο φορέα ανάκτησης και διάθεσης αποβλήτων σύμφωνα με το Παράρτημα 1 και το Παράρτημα 2 
(Οδηγία 2008/98/ΕΚ). Σύμφωνα με τους κωδικούς 15 01 (2014/955/ΕE), στην περίπτωση που η συσκευασία έχει έρθει σε άμεση 
επαφή με το προϊόν, πρέπει να αντιμετωπίζεται με τον ίδιο τρόπο, όπως το ίδιο το προϊόν. Σε αντίθετη περίπτωση, πρέπει να 
αντιμετωπίζεται ως μη επικίνδυνο απόβλητο. Δεν συνιστάται η απόρριψή της σε πλωτές οδούς. Βλ. παράγραφο 6.2. 
Διατάξεις σχετιζόμενες με την διαχείριση των καταλοίπων: 

Σε συμφωνία με το Προσάρτημα II του Κανονισμού (ΕΕ) Νº1907/2006 (REACH),  όπου συλλέγονται οι κοινοτικές ή κρατικές διατάξεις, 
σχετιζόμενες με την διαχείριση των καταλοίπων. 

 

Κοινοτική νομοθεσία: Οδηγία 2008/98/ΕΚ, 2014/955/ΕE, Κανονισμός (ΕΕ) αριθ. 1357/2014 
Ελληνική νομοθεσία: YPEKΑ -Ν. 4042/2012( ΦΕΚ 24/Α/13-2-2012) 
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Δελτίο Δεδομένων Ασφαλείας 
σύμφωνα ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΕ) 2020/878 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΤΜΗΜΑ 14: ΠΛΗΡΟΦΟΡIΕΣ ΣΧΕΤΙΚA ΜΕ ΤΗ ΜΕΤΑΦΟΡA 

Επίγεια μεταφορά επικίνδυνων εμπορευμάτων: 

Σε εφαρμογή του ADR 2021 και του RID 2021: 

Θαλάσσιες μεταφορές χύδην 
σύμφωνα με τις πράξεις του 
ΙΜΟ: 

Άνευ αντικειμένου 14.7 

Ειδικές προφυλάξεις  για  τον χρήστη 

Περιβαλλοντικοί κίνδυνοι: Όχι 14.5 

D/E Κωδικός περιορισμού για 
σήραγγες: 

14.6 

14.4 

14.3 

14.2 

14.1 

Ετικέτες: 

Οικεία ονομασία αποστολής 
ΟΗΕ: 

Ομάδα συσκευασίας: 

Τάξη/-εις κινδύνου κατά τη 
μεταφορά: 

Αριθμός ΟΗΕ ή αριθμός 
ταυτότητας: 

Ειδικές διατάξεις: 

Φυσικοχημικές ιδιότητες: 

UN1993 

3 

III 
3 

ΕΥΦΛΕΚΤΑ ΥΓΡΑ, Ε.Α.Ο. 

274, 601 

δείτε την τμημα  9 
LQ: 5 L 

Θαλάσσια μεταφορά επικίνδυνων εμπορευμάτων: 

Σε εφαρμογή του IMDG 40-20: 

LQ: 5 L 

Θαλάσσιες μεταφορές χύδην 
σύμφωνα με τις πράξεις του 
ΙΜΟ: 

Άνευ αντικειμένου 14.7 

Ειδικές προφυλάξεις  για  τον χρήστη 

Θαλάσσιος ρυπαντής : Όχι 14.5 

F-E, S-E Κωδικοί EmS: 

14.6 

14.4 

14.3 

14.2 

14.1 

Ετικέτες: 

Οικεία ονομασία αποστολής 
ΟΗΕ: 

Ομάδα συσκευασίας: 

Τάξη/-εις κινδύνου κατά τη 
μεταφορά: 

Αριθμός ΟΗΕ ή αριθμός 
ταυτότητας: 

Ειδικές διατάξεις: 

Φυσικοχημικές ιδιότητες: 

UN1993 

3 

III 
3 

ΕΥΦΛΕΚΤΑ ΥΓΡΑ, Ε.Α.Ο. 

274, 223, 955 

δείτε την τμημα  9 

Άνευ αντικειμένου Ομάδα διαχωρισμού: 

Εναέριες μεταφορές επικίνδυνων εμπορευμάτων: 

Σε εφαρμογή του IATA/ICAO 2022: 

14.6 

14.4 

14.3 

14.2 

14.1 

δείτε την τμημα  9 Φυσικοχημικές ιδιότητες: 

III Ομάδα συσκευασίας: 

3 Ετικέτες: 

3 Τάξη/-εις κινδύνου κατά τη 
μεταφορά: 

ΕΥΦΛΕΚΤΑ ΥΓΡΑ, Ε.Α.Ο. Οικεία ονομασία αποστολής 
ΟΗΕ: 

Αριθμός ΟΗΕ ή αριθμός 
ταυτότητας: 

UN1993 

Περιβαλλοντικοί κίνδυνοι: Όχι 14.5 

Θαλάσσιες μεταφορές χύδην 
σύμφωνα με τις πράξεις του 
ΙΜΟ: 

Άνευ αντικειμένου 14.7 

Ειδικές προφυλάξεις  για  τον χρήστη 
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ΤΜΗΜΑ 15: ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ 

15.1 Κανονισμοί/νομοθεσία σχετικά με την ασφάλεια, την υγεία και το περιβάλλον για την ουσία ή το μείγμα: 

Κανονισμός (ΕΚ) αρ. 528/2012: περιέχει συντηρητικό για την προστασία των αρχικών ιδιοτήτων του κατεργασμένου αντικειμένου. 
Περιέχει μάζα αντίδρασης από 5-χλωρο-2-μεθυλο-2H-ισοθειαζολ-3-όνη και 2-μεθυλο-2H-ισοθειαζολ-3-όνη (3:1), octhilinone 
(οκθειλινόνη) (ISO)· 2-οκτυλ-2H-ισοθειαζολ-3-όνη. 
Ουσίες υποψήφιες προς έγκριση στον Κανονισμό (ΕΚ) 1907/2006 (REACH): Άνευ αντικειμένου 
Ουσίες που περιλαμβάνονται στο Παράρτημα XIV του κανονισμού REACH (Κατάλογος Αδειοδότησης) και ημερομηνία λήξης: Άνευ 
αντικειμένου 
Κανονισμός (ΕΚ) 1005/2009, για τις ουσίες που καταστρέφουν τη στιβάδα του όζοντος: Άνευ αντικειμένου 
Άρθρο 95, ΚΑΝΟΝΙΣΜΌΣ (ΕΕ) αριθ. 528/2012: μάζα αντίδρασης από 5-χλωρο-2-μεθυλο-2H-ισοθειαζολ-3-όνη και 2-μεθυλο-2H-
ισοθειαζολ-3-όνη (3:1) (Τύπος προϊόντων 2, 4, 6, 11, 12, 13) ; octhilinone (οκθειλινόνη) (ISO)· 2-οκτυλ-2H-ισοθειαζολ-3-όνη (Τύπος 
προϊόντων 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13) 
ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΕ) αριθ. 649/2012, σχετικά με τις εξαγωγές και τις εισαγωγές επικίνδυνων χημικών προϊόντων: Άνευ αντικειμένου 
Κανονισμός (ΕE) Νº 648/2004 περί απορρυπαντικών: 

Σε συμφωνία με αυτόν τον κανονισμό, το προϊόν πληροί με τα εξής: 
Οι τασιενεργές ουσίες περιεχόμενες σε αυτό το μίγμα πληρούν με το κριτήριο της βιοδιασπασιμότητας διατυπωμένο στον Κανονισμό 
(ΕE) Νº648/2004 περί απορρυπαντικών. Τα στοιχεία που δικαιολογούν αυτή την διατύπωση είναι στην διάθεση των αρμόδιων αρχών 
των κρατών μελών και θα σας επιδειχθούν μετά από απευθείας αίτηση, ή μετά από αίτηση ενός κατασκευαστή απορρυπαντικών. 

Επισήμανση του περιεχομένου: 

Συστατικό στοιχείο Διάστημα συγκέντρωσης 

Μη ιονικές επιφανειοδραστικές ουσίες % (p/p) < 5 
Φωσφορικές ενώσεις % (p/p) < 5 

Συντηρητικά: octhilinone (οκθειλινόνη) (ISO)· 2-οκτυλ-2H-ισοθειαζολ-3-όνη (OCTYLISOTHIAZOLINONE), μάζα αντίδρασης από 5-
χλωρο-2-μεθυλο-2H-ισοθειαζολ-3-όνη και 2-μεθυλο-2H-ισοθειαζολ-3-όνη (3:1) (METHYLCHLOROISOTHIAZOLINONE / 
METHYLISOTHIAZOLINONE). 
Cleanright (www.cleanright.eu) © A.I.S.E.: 

Κρατείστε το προϊόν μακριά από παιδιά. 

Αποφύγετε επαφή με τα μάτια. Σε περίπτωση επαφής με τα μάτια, ξεπλύνετε καλά με άφθονο νερό. 

Ξεπλένετε τα χέρια σας μετά από κάθε χρήση. 

Άτομα με ευαίσθητο ή κατεστραμμένο δέρμα θα πρέπει να αποφεύγουν την παρατεταμένη επαφή με το προϊόν. 

Seveso III: 

Ενότητα Περιγραφή Απαιτήσεων 
κατώτερης βαθμίδας 

Απαιτήσεων 
ανώτερης 
βαθμίδας 

P5c ΕΥΦΛΕΚΤΑ ΥΓΡΑ 5000 50000 

Περιορισμοί στην εμπορία, διάθεση και χρήση ορισμένων επικίνδυνων ουσιών και μιγμάτων (Παράρτημα XVII REACH, 
….): 
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Δελτίο Δεδομένων Ασφαλείας 
σύμφωνα ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΕ) 2020/878 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΤΜΗΜΑ 15: ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ (συνέχεια) 

Δεν πρέπει να χρησιμοποιούνται: 
—σε διακοσμητικά αντικείμενα τα οποία προορίζονται για την παραγωγή φωτιστικών ή χρωματικών εντυπώσεων που επιτυγχάνονται 
με την αλληλεπίδραση διαφορετικών φάσεων, για παράδειγμα σε διακοσμητικές λυχνίες και σταχτοδοχεία, 
—σε είδη για αστεϊσμούς και “παγίδες”, 
—σε ατομικά παιχνίδια ή παιχνίδια συναναστροφής ή σε κάθε είδους αντικείμενα που προορίζονται να χρησιμοποιηθούν ως παιχνίδια, 
ακόμη και όταν έχουν και διακοσμητικό χαρακτήρα. 
Περιέχει μάζα αντίδρασης από 5-χλωρο-2-μεθυλο-2H-ισοθειαζολ-3-όνη και 2-μεθυλο-2H-ισοθειαζολ-3-όνη (3:1) σε ποσότητα 
μεγαλύτερη από το 0,0015 % βάρους. Η διάθεση στην αγορά κατεργασμένων αντικειμένων υπόκειται στους ακόλουθους όρους: | 1) | 
Λαμβανομένων υπόψη των κινδύνων που εντοπίστηκαν για την υγεία του ανθρώπου, τα μείγματα που έχουν υποστεί κατεργασία με ή 
περιλαμβάνουν C(M)IT/MIT (3:1) και διατίθενται στην αγορά για χρήση από το ευρύ κοινό δεν περιέχουν C(M)IT/MIT (3:1) σε 
συγκέντρωση που να συνεπάγεται ταξινόμηση ως ευαισθητοποιητική του δέρματος, εκτός αν η έκθεση είναι δυνατό να αποφευχθεί με 
άλλα μέσα εκτός από τη χρήση εξοπλισμού ατομικής προστασίας. | 2) | Λαμβανομένων υπόψη των κινδύνων που εντοπίστηκαν για 
την υγεία του ανθρώπου, τα υγρά απορρυπαντικά που έχουν υποστεί κατεργασία με ή εμπεριέχουν C(M)IT/ΜΙΤ (3:1) και διατίθενται 
στην αγορά για χρήση από επαγγελματίες χρήστες δεν περιέχουν C(M)IT/ΜΙΤ (3:1) σε συγκέντρωση που να συνεπάγεται ταξινόμηση 
ως ευαισθητοποιητική του δέρματος, εκτός αν η έκθεση είναι δυνατό να αποφευχθεί με άλλα μέσα εκτός από τη χρήση εξοπλισμού 
ατομικής προστασίας. | 3) | Λαμβανομένων υπόψη των κινδύνων που εντοπίστηκαν για την υγεία του ανθρώπου, τα μείγματα που 
έχουν υποστεί κατεργασία με ή εμπεριέχουν C(M)IT/ΜΙΤ (3:1), εκτός από τα υγρά απορρυπαντικά, και διατίθενται στην αγορά για 
χρήση από επαγγελματίες χρήστες δεν περιέχουν C(M)IT/ΜΙΤ (3:1) σε συγκέντρωση που να συνεπάγεται ταξινόμηση ως 
ευαισθητοποιητική του δέρματος, εκτός αν είναι δυνατό να αποφευχθεί η έκθεση, μεταξύ άλλων με τη χρήση εξοπλισμού ατομικής 
προστασίας. | 4) | Το πρόσωπο που είναι αρμόδιο για τη διάθεση στην αγορά κατεργασμένου αντικειμένου που έχει υποστεί 
κατεργασία με C(M)IT/MIT (3:1) ή εμπεριέχει C(M)IT/MIT (3:1) διασφαλίζει ότι η ετικέτα του εν λόγω κατεργασμένου αντικειμένου 
παρέχει τις πληροφορίες που αναφέρονται στο άρθρο 58 παράγραφος 3 δεύτερο εδάφιο του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012. 

Συγκεκριμένες διατάξεις όσον αφορά την προστασία των προσώπων ή του περιβάλλοντος: 

Συνίσταται η χρήση των συνοψισμένων πληροφοριών στο παρόν δελτίο στοιχείων ασφαλείας, σαν στοιχεία εισόδου σε μια αξιολόγηση 
κινδύνων των τοπικών περιστάσεων, με στόχο τον καθορισμό των αναγκαίων μέτρων για την πρόληψη των κινδύνων, στον χειρισμό, 
χρήση, αποθήκευση και απόρριψη αυτού του προϊόντος. 

 

Άλλες νομοθεσίες: 

YPEKΑ Ν. 4042/2012( ΦΕΚ 24/Α/1322012) «Ποινική προστασία του περιβάλλοντος − Εναρμόνιση με την Οδηγία 2008/99/ΕΚ − 
Πλαίσιο παραγωγής και διαχείρισης αποβλήτων − Εναρμόνιση με την Οδηγία 2008/98/ΕΚ − Ρύθμιση θεμάτων Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
Π.Δ. 307/1986 Προστασία της Υγείας των Εργαζομένων που εκτίθενται σε ορισμένους χημικούς παράγοντες κατά τη διάρκεια της 
εργασίας τους 
Π.Δ. 52/2015 (ΦΕΚ 81/Α` 17.7.2015) Εναρμόνιση με την οδηγία 2014/27/ΕΕ «Για την τροποποίηση των οδηγιών του Συμβουλίου 
92/58/ΕΟΚ, 92/85/ΕΟΚ, 94/33/ΕΚ, 98/24/ΕΚ και της οδηγίας 2004/37/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, ώστε να 
ευθυγραμμιστούν με τον κανονισμό (ΕΚ) αριθμ. 1272/2008 για την ταξινόμηση, την επισήμανση και τη συσκευασία των ουσιών και 
των μειγμάτων» − Τροποποίηση των Π.δ. 105/1995, Π.δ. 176/1997, Π.δ. 62/1998, Π.δ. 338/2001 και Π.δ. 399/1994 
- Κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 1223/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 30ής Νοεμβρίου 2009 , για τα καλλυντικά 
προϊόντα 
- Κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 648/2004 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 31ης Μαρτίου 2004, σχετικά με τα 
απορρυπαντικά 
- Κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 551/2009 της Επιτροπής, της 25ης Ιουνίου 2009 , για την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 648/2004 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τα απορρυπαντικά, με σκοπό την αναπροσαρμογή των παραρτημάτων 
V και VI (παρέκκλιση για τις επιφανειοδραστικές ουσίες) 
- Κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 907/2006 της Επιτροπής, της 20ής Ιουνίου 2006 , για την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 648/2004 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τα απορρυπαντικά, με σκοπό την προσαρμογή των παραρτημάτων ΙΙΙ 
και VII 

15.2 Αξιολόγηση χημικής ασφάλειας: 

Ο πάροχος δεν διεξήγαγε αξιολόγηση χημικής ασφάλειας. 

ΤΜΗΜΑ 16: AΛΛΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡIΕΣ 

Νομοθεσία εφαρμόσιμη στα δελτία δεδομένων ασφαλείας  : 

Αυτό το δελτίο δεδομένων ασφαλείας, έχει αναπτυχθεί σε συμφωνία με το ΠΡΟΣΑΡΤΗΜΑ II- Οδηγός για την σύνθεση των δελτίων 
στοιχείων ασφαλείας του κανονισμού (ΕE) Nº 1907/2006 (ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΕ) 2020/878 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ) 
Τροποποίηση σε σχέση με το προηγούμενο δελτίο ασφαλείας που επηρεάζουν τον τρόπο διαχείρισης κινδύνου: 

Άνευ αντικειμένου 
Κείμενα σχετικής νομοθεσίας και νομοθετικών διατάξεων αναφέρονται στο κεφάλαιο 2: 

Σελίδα 12/13 ημερομηνία σύνταξης: 05/03/2015  Αναθεώρηση: 12/01/2023  έκδοσης: 2 (αντικαθιστά το 1) 
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BLUE CLEANER 0.5L/1L/5L 

Δελτίο Δεδομένων Ασφαλείας 
σύμφωνα ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΕ) 2020/878 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΤΜΗΜΑ 16: AΛΛΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡIΕΣ (συνέχεια) 

H319: Προκαλεί σοβαρό οφθαλμικό ερεθισμό. 
H412: Επιβλαβές για τους υδρόβιους οργανισμούς, με μακροχρόνιες επιπτώσεις. 
H317: Μπορεί να προκαλέσει αλλεργική δερματική αντίδραση. 
H226: Υγρό και ατμοί εύφλεκτα. 
Κείμενα σχετικής νομοθεσίας και νομοθετικών διατάξεων αναφέρονται στο κεφάλαιο 3: 

Οι φράσεις που αναφέρονται δεν αφορούν στο ίδιο το προϊόν. Παρέχονται μόνο για σκοπούς ενημέρωσης και αναφέρονται στα 
επιμέρους συστατικά που εμφανίζονται στην ενότητα 3 
Κανονισμός Νº1272/2008 (CLP): 

Acute Tox. 2: H310+H330 - Θανατηφόρο σε επαφή με το δέρμα ή σε περίπτωση εισπνοής. 
Acute Tox. 3: H301 - Τοξνκό σε περίπτωση κατάποσης. 
Acute Tox. 4: H302 - Επιβλαβές σε περίπτωση κατάποσης. 
Aquatic Acute 1: H400 - Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς. 
Aquatic Chronic 1: H410 - Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, με μακροχρόνιες επιπτώσεις. 
Eye Dam. 1: H318 - Προκαλεί σοβαρή οφθαλμική βλάβη. 
Eye Irrit. 2: H319 - Προκαλεί σοβαρό οφθαλμικό ερεθισμό. 
Skin Corr. 1C: H314 - Προκαλεί σοβαρά δερματικά εγκαύματα και οφθαλμικές βλάβες. 
Skin Sens. 1A: H317 - Μπορεί να προκαλέσει αλλεργική δερματική αντίδραση. 
Διαδικασία ταξινόμησης: 

Eye Irrit. 2: Μέθοδος υπολογισμού 
Aquatic Chronic 3: Μέθοδος υπολογισμού 
Skin Sens. 1A: Μέθοδος υπολογισμού 
Flam. Liq. 3: Μέθοδος υπολογισμού (2.6.4.3.) 
Συστάσεις σχετικές με την εκπαίδευση: 

Συνίσταται μια ελάχιστη κατάρτιση σχετικά με την πρόληψη και αντιμετώπιση των εργασιακών κινδύνων του προσωπικού που θα 
χειριστεί αυτό το προϊόν, με στόχο την διευκόλυνση της κατανόησης και ερμηνείας αυτού του δελτίου στοιχείων ασφαλείας, όπως 
επίσης και των ετικετών του προϊόντος. 
Κυριότερες πηγές λογοτεχνία: 

http://echa.europa.eu 
http://eur-lex.europa.eu 
Συντομογραφίες και ακρωνύμια: 

ADR: Ευρωπαϊκή συμφωνία για διεθνείς οδικές μεταφορές εμπορευμάτων υψηλής επικινδυνότητας 
IMDG: Διεθνής Ναυτιλιακός Κώδικας Επικίνδυνων Εμπορευμάτων 
IATA: Διεθνής Ένωση Αερομεταφορών 
ICAO: Διεθνής Οργανισμός Πολιτικής Αεροπορίας 
COD: Χημικά απαιτούμενο οξυγόνο 
BOD5: βιολογική ανάγκη οξυγόνου μετά από 5 ημέρες 
BCF: συντελεστής βιοσυσσώρευσης 
LD50: θανατηφόρος δόση 50 
LC50: θανατηφόρος συγκέντρωση 50 
EC50: αποτελεσματική συγκέντρωση 50 
Log POW: λογάριθμος συντελεστή κατανομής C82 οκτανόληςνερού 
Koc: συντελεστής κατανομής οργανικού άνθρακα 
UFI: μοναδικός κωδικός ταυτοποίησης τύπου 
IARC:Διεθνούς Οργανισμού Ερευνών για τον Καρκίνο 

Οι πληροφορίες που περιέχονται στο παρόν δελτίο στοιχείων ασφαλείας βασίζονται σε πηγές, τεχνικές γνώσεις και στη νομοθεσία, που ισχύει σε Ευρωπαϊκό και σε εθνικό επίπεδο, ενώ δεν μπορεί 
να εγγυηθεί η ακρίβεια των ιδίων. Αυτές οι πληροφορίες δεν μπορούν να θεωρηθούν σαν μια εγγύηση των ιδιοτήτων του προϊόντος. Πρόκειται απλά για μια περιγραφή σχετικά με τις απαιτήσεις 
και προϋποθέσεις, όσον αφορά την ασφάλεια. Η μεθοδολογία και οι όροι εργασίας για τους χρήστες αυτού του προϊόντος βρίσκονται εκτός της γνώσης και του έλεγχού μας, ενώ πάντα είναι η 
τελευταία ευθύνη του χρήστη το να λάβει τα αναγκαία μέτρα για να συμφωνεί με τις νομικές απαιτήσεις, όσον αφορά τον χειρισμό, αποθήκευση, χρήση και απόρριψη των χημικών προϊόντων. Οι 
πληροφορίες αυτής της κάρτας ασφαλείας αναφέρονται μονάχα σε αυτό το προϊόν, το οποίο δεν θα πρέπει να χρησιμοποιείται με σκοπούς άλλους από αυτούς που προσδιορίζονται. 

Σελίδα 13/13 ημερομηνία σύνταξης: 05/03/2015  Αναθεώρηση: 12/01/2023  έκδοσης: 2 (αντικαθιστά το 1) 

Το παρόν αρχείο παράχθηκε από το ΧΗΜΕΙΟ ΛΑΜΙΑΣ. Για περισσότερες πληροφορίες μεταβείτε στην ιστοσελίδα: www.lamialab.com . 
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Safety data sheet 

This SDS is an English translation of COMMISSION REGULATION (EU) 2020/878, without any country-specific legislation 

BLUE CLEANER 0.5L/1L/5L 

SECTION 1: IDENTIFICATION OF THE SUBSTANCE/MIXTURE AND OF THE COMPANY/UNDERTAKING 

1.1 Product identifier: 37010, 37011, 37012
Other means of identification: 

UFI: 9GJT-S23G-D00D-3E0M 

1.2 Relevant identified uses of the substance or mixture and uses advised against: 

Relevant uses: General cleaner 

Uses advised against: All uses not specified in this section or in section 7.3 

1.3 Details of the supplier of the safety data sheet: 

1.4 Emergency telephone number: 2107793777 (24hrs/7days) - GREECE
1401            (24hrs/7days) - CYPRUS

SECTION 2: HAZARDS IDENTIFICATION 

2.1 Classification of the substance or mixture: 

CLP Regulation (EC) No 1272/2008: 

 Classification of this product has been carried out in accordance with CLP Regulation (EC) No  1272/2008. 

 Aquatic Chronic 3: Hazardous to the aquatic environment, long-term hazard, Category 3, H412 
Eye Irrit. 2: Eye irritation, Category 2, H319 
Flam. Liq. 3: Flammable liquids, Category 3, H226 
Skin Sens. 1A: Sensitisation, skin, Category 1A, H317 

2.2 Label elements: 

CLP Regulation (EC) No 1272/2008: 

 Warning 

 Hazard statements: 

 Aquatic Chronic 3: H412 - Harmful to aquatic life with long lasting effects. 
Eye Irrit. 2: H319 - Causes serious eye irritation. 
Flam. Liq. 3: H226 - Flammable liquid and vapour. 
Skin Sens. 1A: H317 - May cause an allergic skin reaction. 

 Precautionary statements: 

 P101: If medical advice is needed, have product container or label at hand. 
P102: Keep out of reach of children. 
P210: Keep away from heat, hot surfaces, sparks, open flames and other ignition sources. No smoking. 
P264: Wash thoroughly after handling. 
P280: Wear protective gloves/protective clothing/eye protection/protective footwear. 
P305+P351+P338: IF IN EYES: Rinse cautiously with water for several minutes. Remove contact lenses, if present and easy to do. 
Continue rinsing. 
P370+P378: In case of fire: Use ABC powder extinguisher to extinguish. 
P501: Dispose of contents/container according to the separated collection system used in your municipality. 

 Supplementary information: 

 Contains reaction mass of 5-chloro-2-methyl-2H-isothiazol-3-one and 2-methyl-2H-isothiazol-3-one (3:1). 

Additional Labelling: 

For use in industrial installations or professional treatment only 

UFI: 9GJT-S23G-D00D-3E0M 

2.3 Other hazards: 

Product fails to meet PBT/vPvB criteria 
Endocrine-disrupting properties: The product fails to meet the criteria. 

Page 1/13 Date of compilation: 05/03/2015  Revised: 12/01/2023  Version: 2 (Replaced 1) 
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Safety data sheet 

This SDS is an English translation of COMMISSION REGULATION (EU) 2020/878, without any country-specific legislation 

BLUE CLEANER 0.5L/1L/5L 

SECTION 3: COMPOSITION/INFORMATION ON INGREDIENTS 

3.1 Substance: 

Non-applicable 

3.2 Mixture: 

Chemical description: Aqueous solution based on alcohols and surfactants. 

Components: 

In accordance with Annex II of Regulation (EC) No 1907/2006 (point 3), the product contains: 

Identification Chemical name/Classification Concentration 

Self-classified 2,2-dimethyl-1,3-dioxolan-4-ylmethanol⁽¹⁾ 

Regulation 1272/2008 Eye Irrit. 2: H319 - Warning 10 - <20 % 

Self-classified Alcohols, C9-11, ethoxylated propoxylated⁽¹⁾ 

Regulation 1272/2008 Acute Tox. 4: H302; Eye Irrit. 2: H319 - Warning 1 - <2 % 

ATP ATP13 reaction mass of 5-chloro-2-methyl-2H-isothiazol-3-one and 2-methyl-2H-isothiazol-3-

one (3:1)⁽¹⁾ 

Regulation 1272/2008 Acute Tox. 2: H310+H330; Acute Tox. 3: H301; Aquatic Acute 1: H400; Aquatic 
Chronic 1: H410; Eye Dam. 1: H318; Skin Corr. 1C: H314; Skin Sens. 1A: H317; 
EUH071 - Danger 

<1 % 

⁽¹⁾ Substances presenting a health or environmental hazard which meet criteria laid down in Regulation (EU) No. 2020/878 

To obtain more information on the hazards of the substances consult sections 11, 12 and 16. 

Other information: 

Identification M-factor 

reaction mass of 5-chloro-2-methyl-2H-isothiazol-3-one and 2-methyl-2H-isothiazol-3-one (3:1) Acute 100 

CAS: 55965-84-9 EC: Non-applicable Chronic 100 

Identification Specific concentration limit 

reaction mass of 5-chloro-2-methyl-2H-isothiazol-3-one and 2-methyl-2H-isothiazol-
3-one (3:1) 
CAS: 55965-84-9 
EC: Non-applicable 

% (w/w) >=0,6: Skin Corr. 1C - H314 
0,06<= % (w/w) <0,6: Skin Irrit. 2 - H315 
% (w/w) >=0,6: Eye Dam. 1 - H318 
0,06<= % (w/w) <0,6: Eye Irrit. 2 - H319 
% (w/w) >=0,0015: Skin Sens. 1A - H317 

SECTION 4: FIRST AID MEASURES 

4.1 Description of first aid measures: 

The symptoms resulting from intoxication can appear after exposure, therefore, in case of doubt, seek medical attention for direct 
exposure to the chemical product or persistent discomfort, showing the SDS of this product. 

By inhalation: 

This product is not classified as hazardous through inhalation.  However, in case of intoxication symptoms it is recommended to 
remove the person affected from the area of exposure, provide clean air and keep at rest. Request medical attention if symptoms 
persist. 

By skin contact: 

May cause an allergic skin reaction. In case of contact it is recommended to clean the affected area thoroughly with water and 
neutral soap. In case of changes on the skin (stinging, redness, rashes, blisters,…), seek medical advice with this Safety Data Sheet 

By eye contact: 

Rinse eyes thoroughly with lukewarm water for at least 15 minutes. Do not allow the person affected to rub or close their eyes. If the 
injured person uses contact lenses, these should be removed unless they are stuck to the eyes, in which case this could cause 
further damage. In all cases, after cleaning, a doctor should be consulted as quickly as possible with the SDS of the product. 

 

By ingestion/aspiration: 

Do not induce vomiting, but if it does happen keep the head down to avoid aspiration. Keep the person affected at rest. Rinse out 
the mouth and throat, as they may have been affected during ingestion. 

4.2 Most important symptoms and effects, both acute and delayed: 

Acute and delayed effects are indicated in sections 2 and 11. 

Page 2/13 Date of compilation: 05/03/2015  Revised: 12/01/2023  Version: 2 (Replaced 1) 
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Safety data sheet 

This SDS is an English translation of COMMISSION REGULATION (EU) 2020/878, without any country-specific legislation 

BLUE CLEANER 0.5L/1L/5L 

SECTION 4: FIRST AID MEASURES (continued) 

4.3 Indication of any immediate medical attention and special treatment needed: 

Non-applicable 

SECTION 5: FIREFIGHTING MEASURES 

5.1 Extinguishing media: 

Suitable extinguishing media: 

If possible use polyvalent powder fire extinguishers (ABC powder), alternatively use foam or carbon dioxide extinguishers (CO₂). 

Unsuitable extinguishing media: 

IT IS RECOMMENDED NOT to use full jet water as an extinguishing agent. 

5.2 Special hazards arising from the substance or mixture: 

As a result of combustion or thermal decomposition reactive sub-products are created that can become highly toxic and, 
consequently, can present a serious health risk. 

5.3 Advice for firefighters: 

Depending on the magnitude of the fire it may be necessary to use full protective clothing and self-contained breathing apparatus 
(SCBA).  Minimum emergency facilities and equipment should be available (fire blankets, portable first aid kit,...) in accordance with 
Directive 89/654/EC. 

Additional provisions: 

Act in accordance with the Internal Emergency Plan and the Information Sheets on actions to take after an accident or other 
emergencies. Eliminate all sources of ignition. In case of fire, cool the storage containers and tanks for products susceptible to 
combustion, explosion or BLEVE as a result of high temperatures. Avoid spillage of the products used to extinguish the fire into an 
aqueous medium. 

SECTION 6: ACCIDENTAL RELEASE MEASURES 

6.1 Personal precautions, protective equipment and emergency procedures: 

For non-emergency personnel: 

Isolate leaks provided that there is no additional risk for the people performing this task. Evacuate the area and keep out those 
without protection. Personal protection equipment must be used against potential contact with the spilt product (See section 8). 
Above all prevent the formation of any vapour-air flammable mixtures, through either ventilation or the use of an inert medium. 
Remove any source of ignition. Eliminate electrostatic charges by interconnecting all the conductive surfaces on which static electricity 
could form, and also ensuring that all surfaces are connected to the ground. 

For emergency responders: 

See section 8. 

6.2 Environmental precautions: 

Avoid at all cost any type of spillage into an aqueous medium. Contain the product absorbed appropriately in hermetically sealed 
containers. Notify the relevant authority in case of exposure to the general public or the environment. 

6.3 Methods and material for containment and cleaning up: 

It is recommended: 

Absorb the spillage using sand or inert absorbent and move it to a safe place. Do not absorb in sawdust or other combustible 
absorbents. For any concern related to disposal consult section 13. 

6.4 Reference to other sections: 

See sections 8 and 13. 

SECTION 7: HANDLING AND STORAGE 

7.1 Precautions for safe handling: 

A.- General precautions for safe use 

Comply with the current legislation concerning the prevention of industrial risks. Keep containers hermetically sealed. Control spills 
and residues, destroying them with safe methods (section 6). Avoid leakages from the container. Maintain order and cleanliness 
where dangerous products are used. 

 

B.- Technical recommendations for the prevention of fires and explosions 
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SECTION 7: HANDLING AND STORAGE (continued) 

Transfer in well ventilated areas, preferably through localized extraction. Fully control sources of ignition (mobile phones, 
sparks,…) and ventilate during cleaning operations. Avoid the existence of dangerous atmospheres inside containers, applying 
inertization systems where possible. Transfer at a slow speed to avoid the creation of electrostatic charges. Against the possibility 
of electrostatic charges: ensure a perfect equipotential connection, always use groundings, do not wear work clothes made of 
acrylic fibres, preferably wearing cotton clothing and conductive footwear. Comply with the essential security requirements for 
equipment and systems defined in Directive 2014/34/EC (ATEX 100) and with the minimum requirements for protecting the 
security and health of workers under the selection criteria of Directive 1999/92/EC (ATEX 137). Consult section 10 for conditions 
and materials that should be avoided. 

C.- Technical recommendations on general occupational hygiene 

Do not eat or drink during the process, washing hands afterwards with suitable cleaning products. 

D.- Technical recommendations to prevent environmental risks 

Due to the danger of this product for the environment it is recommended to use it within an area containing contamination control 
barriers in case of spillage, as well as having absorbent material in close proximity. 

 

7.2 Conditions for safe storage, including any incompatibilities: 

A.- Technical measures for storage 

B.- General conditions for storage 

Avoid sources of heat, radiation, static electricity and contact with food. For additional information see subsection 10.5 

7.3 Specific end use(s): 

Except for the instructions already specified it is not necessary to provide any special recommendation regarding the uses of this 
product. 

Minimum Temp.: 5 ºC 

SECTION 8: EXPOSURE CONTROLS/PERSONAL PROTECTION 

8.1 Control parameters: 

Substances whose occupational exposure limits have to be monitored in the workplace (European OEL, not country-specific 
legislation): 

There are no applicable occupational exposure limits for the substances contained in the product 

DNEL (Workers): 

Non-applicable 

DNEL (General population): 

Non-applicable 

PNEC: 

Identification 

2,2-dimethyl-1,3-dioxolan-4-ylmethanol STP 10 mg/L Fresh water 0,2 mg/L 

CAS: 100-79-8 Soil 2,5 mg/kg Marine water 0,2 mg/L 

EC: 202-888-7 Intermittent 0,09 mg/L Sediment (Fresh water) 1,18316 mg/kg 

Oral Non-applicable Sediment (Marine water) 0,1183 mg/kg 

8.2 Exposure controls: 

A.- Individual protection measures, such as personal protective equipment 

As a preventative measure it is recommended to use basic Personal Protective Equipment, with the corresponding <<CE 
marking>> in accordance with Regulation (EU) 2016/425. For more information on Personal Protective Equipment (storage, use, 
cleaning, maintenance, class of protection,…) consult the information leaflet provided by the manufacturer. For more information 
see subsection 7.1.  All information contained herein is a recommendation which needs some specification from the labour risk 
prevention services as it is not known whether the company has additional measures at its disposal. 

B.- Respiratory protection 

The use of protection equipment will be necessary if a mist forms or if the occupational exposure limits are exceeded. 

C.- Specific protection for the hands 
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SECTION 8: EXPOSURE CONTROLS/PERSONAL PROTECTION (continued) 

Pictogram PPE Labelling CEN Standard Remarks 

Mandatory hand 
protection 

Protective gloves against 
minor risks 

Replace gloves in case of any sign of damage. For 
prolonged periods of exposure to the product for 

professional users/industrials, we recommend using 
CE III gloves in line with standards EN 
420:2004+A1:2010 and EN ISO 374-

1:2016+A1:2018 

As the product is a mixture of several substances, the resistance of the glove material can not be calculated in advance with total 
reliability and has therefore to be checked prior to the application. 

D.- Eye and face protection 

Pictogram PPE Labelling CEN Standard Remarks 

Mandatory face 
protection 

Panoramic glasses against 
splash/projections. 

EN 166:2002 
EN ISO 4007:2018 

Clean daily and disinfect periodically according to the 
manufacturer´s instructions. Use if there is a risk of 

splashing. 

E.- Body protection 

Pictogram PPE Labelling CEN Standard Remarks 

Work clothing Replace before any evidence of deterioration. For 
periods of prolonged exposure to the product for 

professional/industrial users CE III is recommended, 
in accordance with the regulations in EN ISO 

6529:2013, EN ISO 6530:2005, EN ISO 13688:2013, 
EN 464:1994. 

Anti-slip work shoes EN ISO 20347:2012 Replace before any evidence of deterioration. For 
periods of prolonged exposure to the product for 

professional/industrial users CE III is recommended, 
in accordance with the regulations in EN ISO 

20345:2012 y EN 13832-1:2007 

F.- Additional emergency measures 

Emergency measure Standards Emergency measure Standards 

Emergency shower 

ANSI Z358-1 
ISO 3864-1:2011, ISO 3864-4:2011 

Eyewash stations 

DIN 12 899 
ISO 3864-1:2011, ISO 3864-4:2011 

Environmental exposure controls: 

In accordance with the community legislation for the protection of the environment it is recommended to avoid environmental spillage 
of both the product and its container. For additional information see subsection 7.1.D 

 

Volatile organic compounds: 

With regard to Directive 2010/75/EU, this product has the following characteristics: 

V.O.C. (Supply): 14 % weight 

V.O.C. density at 20 ºC: 146,97 kg/m³  (146,97 g/L) 

Average carbon number: 6 

Average molecular weight: 132,2 g/mol 

SECTION 9: PHYSICAL AND CHEMICAL PROPERTIES 

9.1 Information on basic physical and chemical properties: 

For complete information see the product datasheet. 

Appearance: 

Physical state at 20 ºC: Liquid 

Appearance: Not available 

Colour: Blue 

Odour: Characteristic 

*Not relevant due to the nature of the product, not providing information property of its hazards.
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SECTION 9: PHYSICAL AND CHEMICAL PROPERTIES (continued) 

Odour threshold: Non-applicable * 

Volatility: 

Boiling point at atmospheric pressure: 107 ºC 

Vapour pressure at 20 ºC: 2297 Pa 

Vapour pressure at 50 ºC: 12105,27 Pa  (12,11 kPa) 

Evaporation rate at 20 ºC: Non-applicable * 

Product description: 

Density at 20 ºC: 1049,8 kg/m³ 

Relative density at 20 ºC: 1,05 

Dynamic viscosity at 20 ºC: Non-applicable * 

Kinematic viscosity at 20 ºC: Non-applicable * 

Kinematic viscosity at 40 ºC: Non-applicable * 

Concentration: Non-applicable * 

pH: 9,4 - 10,4 

Vapour density at 20 ºC: Non-applicable * 

Partition coefficient n-octanol/water 20 ºC: Non-applicable * 

Solubility in water at 20 ºC: Non-applicable * 

Solubility properties: Non-applicable * 

Decomposition temperature: Non-applicable * 

Melting point/freezing point: Non-applicable * 

Flammability: 

Flash Point: 58 ºC 

Flammability (solid, gas): Non-applicable * 

Autoignition temperature: Non-applicable * 

Lower flammability limit: Not available 

Upper flammability limit: Not available 

Particle characteristics: 

Median equivalent diameter: Non-applicable 

9.2 Other information: 

Information with regard to physical hazard classes: 

Explosive properties: Non-applicable * 

Oxidising properties: Non-applicable * 

Corrosive to metals: Non-applicable * 

Heat of combustion: Non-applicable * 

Aerosols-total percentage (by mass) of flammable 
components: 

Non-applicable * 

Other safety characteristics: 

Surface tension at 20 ºC: Non-applicable * 

Refraction index: Non-applicable * 

*Not relevant due to the nature of the product, not providing information property of its hazards.

SECTION 10: STABILITY AND REACTIVITY 

10.1 Reactivity: 

No hazardous reactions are expected because the product is stable under recommended storage conditions. See section 7. 

10.2 Chemical stability: 

Chemically stable under the indicated conditions of storage, handling and use. 
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SECTION 10: STABILITY AND REACTIVITY (continued) 

10.3 Possibility of hazardous reactions: 

Under the specified conditions, hazardous reactions that lead to excessive temperatures or pressure are not expected. 

10.4 Conditions to avoid: 

Applicable for handling and storage at room temperature: 

Shock and friction Contact with air Increase in temperature Sunlight Humidity 

Not applicable Not applicable Risk of combustion Avoid direct impact Not applicable 

10.5 Incompatible materials: 

Acids Water Oxidising materials Combustible materials Others 

Avoid strong acids Not applicable Avoid direct impact Not applicable Avoid alkalis or strong bases 

10.6 Hazardous decomposition products: 

See subsection 10.3, 10.4 and 10.5 to find out the specific decomposition products.  Depending on the decomposition conditions, 
complex mixtures of chemical substances can be released: carbon dioxide (CO₂), carbon monoxide and other organic compounds. 

SECTION 11: TOXICOLOGICAL INFORMATION 

11.1 Information on hazard classes as defined in Regulation (EC) No 1272/2008: 

The experimental information related to the toxicological properties of the product itself is not available 

Dangerous health implications: 

In case of exposure that is repetitive, prolonged or at concentrations higher than the recommended occupational exposure limits, 
adverse effects on health may result, depending on the means of exposure: 

A- Ingestion (acute effect): 

-   Acute toxicity  : Based on available data, the classification criteria are not met, however, it contains substances classified as 
dangerous for consumption. For more information see section 3. 
-   Corrosivity/Irritability: Based on available data, the classification criteria are not met.  However, it does contain substances 
classified as hazardous for this effect. For more information see section 3. 

B- Inhalation (acute effect): 

-   Acute toxicity  : Based on available data, the classification criteria are not met.  However, it contains substances classified as 
hazardous for inhalation. For more information see section 3. 
-   Corrosivity/Irritability: Prolonged inhalation of the product is corrosive to mucous membranes and the upper respiratory tract 

C- Contact with the skin and the eyes (acute effect): 

-   Contact with the skin: Based on available data, the classification criteria are not met.  However, it contains substances 
classified as hazardous for skin contact. For more information see section 3. 
-   Contact with the eyes: Produces eye damage after contact. 

D- CMR effects (carcinogenicity, mutagenicity and toxicity to reproduction): 

-   Carcinogenicity: Based on available data, the classification criteria are not met, as it does not contain substances classified as 
hazardous for the effects mentioned. For more information see section 3. 
   IARC: Non-applicable 
-   Mutagenicity: Based on available data, the classification criteria are not met, as it does not contain substances classified as 
hazardous for this effect. For more information see section 3. 
-   Reproductive toxicity: Based on available data, the classification criteria are not met, as it does not contain substances 
classified as hazardous for this effect. For more information see section 3. 

E- Sensitizing effects: 

-   Respiratory: Based on available data, the classification criteria are not met, as it does not contain substances classified as 
hazardous with sensitising effects. For more information see section 3. 
-   Skin: Prolonged contact with the skin can result in episodes of allergic contact dermatitis. 

F- Specific target organ toxicity (STOT) - single exposure: 

Based on available data, the classification criteria are not met, as it does not contain substances classified as hazardous for this 
effect. For more information see section 3. 

G- Specific target organ toxicity (STOT)-repeated exposure: 
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SECTION 11: TOXICOLOGICAL INFORMATION (continued) 

-   Specific target organ toxicity (STOT)-repeated exposure: Based on available data, the classification criteria are not met, as it 
does not contain substances classified as hazardous for this effect. For more information see section 3. 
-   Skin: Based on available data, the classification criteria are not met, as it does not contain substances classified as hazardous 
for this effect. For more information see section 3. 

H- Aspiration hazard: 

Based on available data, the classification criteria are not met, as it does not contain substances classified as hazardous for this 
effect. For more information see section 3. 

Other information: 

Non-applicable 

Specific toxicology information on the substances: 

Identification Acute toxicity Genus 

Alcohols, C9-11, ethoxylated propoxylated LD50 oral 500 mg/kg Rat 

CAS: 103818-93-5 LD50 dermal Non-applicable 

EC: Non-applicable LC50 inhalation Non-applicable 

2,2-dimethyl-1,3-dioxolan-4-ylmethanol LD50 oral 7000 mg/kg Rat 

CAS: 100-79-8 LD50 dermal Non-applicable 

EC: 202-888-7 LC50 inhalation Non-applicable 

reaction mass of 5-chloro-2-methyl-2H-isothiazol-3-one and 2-methyl-2H-isothiazol-3-one 
(3:1) 

LD50 oral 64 mg/kg Rat 

CAS: 55965-84-9 LD50 dermal 87,12 mg/kg Rabbit 

EC: Non-applicable LC50 inhalation 0,33 mg/L (4 h) Rat 

11.2 Information on other hazards: 

Endocrine disrupting properties 

Endocrine-disrupting properties: The product fails to meet the criteria. 

Other information 

Non-applicable 

SECTION 12: ECOLOGICAL INFORMATION 

The experimental information related to the eco-toxicological properties of the product itself is not available 

12.1 Toxicity: 

Acute toxicity: 
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SECTION 12: ECOLOGICAL INFORMATION (continued) 

Identification Concentration Species Genus 

2,2-dimethyl-1,3-dioxolan-4-ylmethanol LC50 16700 mg/L (96 h) Pimephales promelas Fish 

CAS: 100-79-8 EC50 Non-applicable 

EC: 202-888-7 EC50 Non-applicable 

reaction mass of 5-chloro-2-methyl-2H-isothiazol-3-one and 2-
methyl-2H-isothiazol-3-one (3:1) 

LC50 >0.1 - 1 (96 h) Fish 

CAS: 55965-84-9 EC50 >0.1 - 1 (48 h) Crustacean 

EC: Non-applicable EC50 >0.1 - 1 (72 h) Algae 

Chronic toxicity: 

Identification Concentration Species Genus 

2,2-dimethyl-1,3-dioxolan-4-ylmethanol NOEC Non-applicable 

CAS: 100-79-8 EC: 202-888-7 NOEC 10 mg/L Daphnia magna Crustacean 

12.2 Persistence and degradability: 

Not available 

12.3 Bioaccumulative potential: 

Identification Bioaccumulation potential 

2,2-dimethyl-1,3-dioxolan-4-ylmethanol BCF 1 

CAS: 100-79-8 Pow Log 

EC: 202-888-7 Potential Low 

12.4 Mobility in soil: 

Not available 

12.5 Results of PBT and vPvB assessment: 

Product fails to meet PBT/vPvB criteria 

12.6 Endocrine disrupting properties: 

Endocrine-disrupting properties: The product fails to meet the criteria. 

12.7 Other adverse effects: 

Not described 

SECTION 13: DISPOSAL CONSIDERATIONS 

13.1 Waste treatment methods: 

Code Description Waste class  (Regulation (EU) No 
1357/2014) 

20 01 29* detergents containing hazardous substances Dangerous 

Type of waste (Regulation (EU) No 1357/2014): 

HP14 Ecotoxic, HP3 Flammable 

Waste management (disposal and evaluation): 

Consult the authorized waste service manager on the assessment and disposal operations in accordance with Annex 1 and Annex 2 
(Directive 2008/98/EC). As under 15 01 (2014/955/EC) of the code and in case the container has been in direct contact with the 
product, it will be processed the same way as the actual product. Otherwise, it will be processed as non-dangerous residue. Waste 
should not be disposed of to drains. See paragraph 6.2. 

Regulations related to waste management: 

In accordance with Annex II of Regulation (EC) No 1907/2006 (REACH) the community or state provisions related to waste 
management are stated 

Community legislation: Directive 2008/98/EC, 2014/955/EU, Regulation (EU) No 1357/2014 

SECTION 14: TRANSPORT INFORMATION 

Transport of dangerous goods by land: 

With regard to ADR 2021 and RID 2021: 
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SECTION 14: TRANSPORT INFORMATION (continued) 

Maritime transport in bulk 
according to IMO 

instruments: 

Non-applicable 14.7 

Special precautions for user 

Environmental hazards: No 14.5 

D/E Tunnel restriction code: 

14.6 

14.4 

14.3 

14.2 

14.1 

Labels: 

UN proper shipping name: 

Packing group: 

Transport hazard class(es): 

UN number or ID number: 

Special regulations: 

Physico-Chemical properties: 

UN1993 

3 

III 

3 

FLAMMABLE LIQUID, N.O.S. 

274, 601 

see section 9 

Limited quantities: 5 L 

Transport of dangerous goods by sea: 

With regard to IMDG 40-20: 

Limited quantities: 5 L 

Maritime transport in bulk 
according to IMO 

instruments: 

Non-applicable 14.7 

Special precautions for user 

Marine pollutant: No 14.5 

F-E, S-E EmS Codes: 

14.6 

14.4 

14.3 

14.2 

14.1 

Labels: 

UN proper shipping name: 

Packing group: 

Transport hazard class(es): 

UN number or ID number: 

Special regulations: 

Physico-Chemical properties: 

UN1993 

3 

III 

3 

FLAMMABLE LIQUID, N.O.S. 

274, 223, 955 

see section 9 

Non-applicable Segregation group: 

Transport of dangerous goods by air: 

With regard to IATA/ICAO 2022: 

14.6 

14.4 

14.3 

14.2 

14.1 

see section 9 Physico-Chemical properties: 

III Packing group: 

3 Labels: 

3 Transport hazard class(es): 

FLAMMABLE LIQUID, N.O.S. UN proper shipping name: 

UN number or ID number: UN1993 

Environmental hazards: No 14.5 

Maritime transport in bulk 
according to IMO 

instruments: 

Non-applicable 14.7 

Special precautions for user 

SECTION 15: REGULATORY INFORMATION 

15.1 Safety, health and environmental regulations/legislation specific for the substance or mixture: 

Regulation (EC) No 528/2012: contains a preservative to protect the initial properties of the treated article. Contains reaction mass of 
5-chloro-2-methyl-2H-isothiazol-3-one and 2-methyl-2H-isothiazol-3-one (3:1), octhilinone (ISO). 

Candidate substances for authorisation under the Regulation (EC) No 1907/2006 (REACH): Non-applicable 

Substances included in Annex XIV of REACH ("Authorisation List") and sunset date: Non-applicable 

Regulation (EC) No 1005/2009, about substances that deplete the ozone layer: Non-applicable 
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SECTION 15: REGULATORY INFORMATION (continued) 

Article 95, REGULATION (EU) No 528/2012: reaction mass of 5-chloro-2-methyl-2H-isothiazol-3-one and 2-methyl-2H-isothiazol-3-one 
(3:1) (Product-type 2, 4, 6, 11, 12, 13) ; octhilinone (ISO) (Product-type 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13) 

 

REGULATION (EU) No 649/2012, in relation to the import and export of hazardous chemical products: Non-applicable 

Regulation (EC) No 648/2004 on detergents: 

In accordance with this regulation the product complies with the following: 

The tensoactives contained in this mixture comply with the biodegradibility criteria stipulated in Regulation (EC) nº648/2004 on 
detergents. The information to prove this is available to the relevant authorities of the Member States and will be shown to them by 
direct request or the request of a detergent manufacturer. 

Labelling for contents: 

Component Concentration interval 

Non-ionic surfactants % (w/w) < 5 

Phosphates % (w/w) < 5 

Preservation agents: octhilinone (ISO) (OCTYLISOTHIAZOLINONE), reaction mass of 5-chloro-2-methyl-2H-isothiazol-3-one and 2-
methyl-2H-isothiazol-3-one (3:1) (METHYLCHLOROISOTHIAZOLINONE / METHYLISOTHIAZOLINONE). 

Cleanright (www.cleanright.eu) © A.I.S.E.: 

Keep away from children. 

Keep away from eyes. If product gets into eyes rinse thoroughly with water. 

Rinse hands after use. 

People with sensitive or damaged skin should avoid prolonged contact with the product. 

Seveso III: 

Section Description Lower-tier 
requirements 

Upper-tier 
requirements 

P5c FLAMMABLE LIQUIDS 5000 50000 

Limitations to commercialisation and the use of certain dangerous substances and mixtures (Annex XVII REACH, etc 

….): 

Shall not be used in: 
—ornamental articles intended to produce light or colour effects by means of different phases, for example in ornamental lamps and 
ashtrays, 
—tricks and jokes, 
—games for one or more participants, or any article intended to be used as such, even with ornamental aspects. 
Contains more than 0.0015 % of reaction mass of 5-chloro-2-methyl-2H-isothiazol-3-one and 2-methyl-2H-isothiazol-3-one (3:1) by 
weight. The placing on the market of treated articles is subject to the following conditions: | (1) | In view of the risks identified for 
human health, mixtures treated with or incorporating C(M)IT/MIT (3:1) and placed on the market for use by the general public shall 
not contain C(M)IT/MIT (3:1) at a concentration triggering classification as skin sensitiser, unless exposure can be avoided by other 
means than the wearing of personal protective equipment. | (2) | In view of the risks identified for human health, liquid detergents 
treated with or incorporating C(M)IT/MIT (3:1) and placed on the market for use by professional users shall not contain C(M)IT/MIT 
(3:1) at a concentration triggering classification as skin sensitiser, unless exposure can be avoided by other means than the wearing 
of personal protective equipment. | (3) | In view of the risks identified for human health, mixtures treated with or incorporating 
C(M)IT/MIT (3:1), other than liquid detergents, and placed on the market for use by professional users shall not contain C(M)IT/MIT 
(3:1) at a concentration triggering classification as skin sensitiser, unless exposure can be avoided, including by the wearing of 
personal protective equipment. | (4) | The person responsible for the placing on the market of a treated article treated with or 
incorporating C(M)IT/MIT (3:1) shall ensure that the label of that treated article provides the information listed in the second 
subparagraph of Article 58(3) of Regulation (EU) No 528/2012. 

Specific provisions in terms of protecting people or the environment: 

It is recommended to use the information included in this safety data sheet as a basis for conducting workplace-specific risk 
assessments in order to establish the necessary risk prevention measures for the handling, use, storage and disposal of this product. 

Other legislation: 

The product could be affected by sectorial legislation 
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SECTION 15: REGULATORY INFORMATION (continued) 

- Regulation (EC) No 1223/2009 of the European Parliament and of the Council of 30 November 2009 on cosmetic products 
- Regulation (EC) No 648/2004 of the European Parliament and of the Council of 31 March 2004 on detergents 
- Commission Regulation (EC) No 907/2006 of 20 June 2006 amending Regulation (EC) No 648/2004 of the European Parliament and 
of the Council on detergents, in order to adapt Annexes III and VII 
- Commission Regulation (EC) No 551/2009 of 25 June 2009 amending Regulation (EC) No 648/2004 of the European Parliament and 
of the Council on detergents, in order to adapt Annexes V and VI thereto (surfactant derogation) 

15.2 Chemical safety assessment: 

The supplier has not carried out evaluation of chemical safety. 

SECTION 16: OTHER INFORMATION 

Legislation related to safety data sheets: 

The SDS shall be supplied in an official language of the country where the product is placed on the market. This safety data sheet has 
been designed in accordance with ANNEX II-Guide to the compilation of safety data sheets of Regulation (EC) No 1907/2006 
(COMMISSION REGULATION (EU) 2020/878). 

 

Modifications related to the previous Safety Data Sheet which concerns the ways of managing risks.: 

Non-applicable 

Texts of the legislative phrases mentioned in section 2: 

H319: Causes serious eye irritation. 
H412: Harmful to aquatic life with long lasting effects. 
H317: May cause an allergic skin reaction. 
H226: Flammable liquid and vapour. 

Texts of the legislative phrases mentioned in section 3: 

The phrases indicated do not refer to the product itself; they are present merely for informative purposes and refer to the individual 
components which appear in section 3 

CLP Regulation (EC) No 1272/2008: 

Acute Tox. 2: H310+H330 - Fatal in contact with skin or if inhaled. 
Acute Tox. 3: H301 - Toxic if swallowed. 
Acute Tox. 4: H302 - Harmful if swallowed. 
Aquatic Acute 1: H400 - Very toxic to aquatic life. 
Aquatic Chronic 1: H410 - Very toxic to aquatic life with long lasting effects. 
Eye Dam. 1: H318 - Causes serious eye damage. 
Eye Irrit. 2: H319 - Causes serious eye irritation. 
Skin Corr. 1C: H314 - Causes severe skin burns and eye damage. 
Skin Sens. 1A: H317 - May cause an allergic skin reaction. 

Classification procedure: 

Eye Irrit. 2: Calculation method 
Aquatic Chronic 3: Calculation method 
Skin Sens. 1A: Calculation method 
Flam. Liq. 3: Calculation method (2.6.4.3) 

Advice related to training: 

Training is recommended in order to prevent industrial risks for staff using this product and to facilitate their comprehension and 
interpretation of this safety data sheet, as well as the label on the product. 

Principal bibliographical sources: 

http://echa.europa.eu 
http://eur-lex.europa.eu 

Abbreviations and acronyms: 
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BLUE CLEANER 0.5L/1L/5L 

Safety data sheet 
This SDS is an English translation of COMMISSION REGULATION (EU) 2020/878, without any country-specific legislation 

SECTION 16: OTHER INFORMATION (continued) 

ADR: European agreement concerning the international carriage of dangerous goods by road 
IMDG: International maritime dangerous goods code 
IATA: International Air Transport Association 
ICAO: International Civil Aviation Organisation 
COD: Chemical Oxygen Demand 
BOD5: 5day biochemical oxygen demand 
BCF: Bioconcentration factor 
LD50: Lethal Dose 50 
LC50: Lethal Concentration 50 
EC50: Effective concentration 50 
LogPOW: Octanolwater partition coefficient 
Koc: Partition coefficient of organic carbon 
UFI: unique formula identifier 
IARC: International Agency for Research on Cancer 

The information contained in this safety data sheet is based on sources, technical knowledge and current legislation at European and state level, without being able to guarantee its accuracy. This 
information cannot be considered a guarantee of the properties of the product, it is simply a description of the security requirements. The occupational methodology and conditions for users of 
this product are not within our awareness or control, and it is ultimately the responsibility of the user to take the necessary measures to obtain the legal requirements concerning the 
manipulation, storage, use and disposal of chemical products. The information on this safety data sheet only refers to this product, which should not be used for needs other than those specified. 
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